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نارضایتی مردم و  امام جمعه بندرعباس از یک سوءتدبیر

صف های طولانی بنزین 
در گرمای خرماپزان هرمزگان

امام جمعه بندرعباس : تذکر می دهم که تلاش کنند این وضعیت را ساماندهی کنند
 تا مردم شریف هرمزگان به ویژه در مرکز استان گرفتار این صف ها نشوند

صفحه 8 را بخوانید

فروش یا معاوضه ی ملک در یزد
ملکی به مساحت ۴۰۸ متر زمین ۷۲۰ متر بنا

۳ طبقه ویلایی جنوبی
زیر زمین، طبقه همکف ۲خواب حیاط دار با پارکینگ
 طبقه بالا دوبلکس ۵ خواب، مستردار، پنت هوس 
دوربین مدار بسته و امتیازات کامل سرویس ایرانی 

و فرنگی کولر، پرده، لوستر، نما آجر 
ملک دو نبش جنب بوستان 
دسترسی به تمامی امکانات

۰۹۱۷۳۶۱۵۷۲۷ -۰۹۱۷۲8۴۵88۲

یزد بلوار ۱۷شهریور کوچه ۲۶
قابل معاوضه با ملک پیش فروش در بندرعباس

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :۳۲۲۱۲8۲8 -۳۲۲۱۲۹۲۹
کارخانه :۳۲۵۶۱۰۳۰-۳۱

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا 
نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

Aba Beton Sahel

  گروه خبر // نیروگاه بندرعباس در زمینه ســاخت داخل 
قطعات نیروگاهی در بین نیروگاههای کشــور رتبه اول را به 

خود اختصاص داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، عبدالرسول پیشاهنگ مدیرعامل شرکت 
مادرتخصصــی تولید نیروی برق حرارتی با ارســال لوح تقدیر از 
تلاشــهای ارزنده و ســاعی داریوش محمودی مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید برق هرمزگان به واسطه کسب رتبه اول کشوری در 

زمینه ساخت داخل قطعات نیروگاهی تقدیر کرد.
  در متن این لوح آمده است : صنعت تولید برق به مدد هوشیاری و 
مساعی تلاشگران لایق و مستعد در نظام جمهوری اسلامی همواره 

منشأ سازندگی و آبادانی کشور عزیز مان بوده است.
  بی شــک استحکام پایه های جمهوری اسلامی ایران و سربلندی 
آن مرهون تلاشــهای ارزنده مدیران کارآمد و لایقی اســت که در 
راه خدمتگزاری صادقانه به مردمان این مرز و بوم از هیچ تلاشــی 
فروگذار نکرده و آینده روشن این سرزمین و تأمین برق مستمر و 
پایدار کشور را تضمین کرده اند. بدینوسیله از تلاش ها و مساعی 
ارزشــمند مدیران و کارکنان آن شرکت که بر اساس نتایج ارزیابی 
ســالیانه ساخت داخل، موفق به کسب رتبه نخست در زمینه مبالغ 

قرارداد شده اند، تشکر و قدردانی می نمایم.

کسب رتبه اول کشوری نیروگاه بندرعباس 
در زمینه ساخت داخل قطعات نیروگاهی

  ســازمان نظام مهندسي کشاورزي و منابع طبیعي استان هرمزگان در نظر دارد با همکاری 
دستگاه های ذیربط، نسبت به جذب و انتخاب متقاضیان سرمایه گذاری برای طرح توسعه 

سایت پرورش میگوی سایه خوش در شهرستان بندرلنگه اقدام نماید.
براي دریافت شــرایط و فرم ثبت نام متقاضیان از تاریخ  ۱۴۰۲/۴/۱۷ لغایت ۱۴۰۲/۴/۲۵ با مراجعه به 
 دفتر نظام مهندسي کشاورزي واقع در بندرعباس خیابان طلوع جنب سازمان جهاد کشاورزي و یا مدیریت  

جهاد کشاورزي  شهرستان بندرلنگه مراجعه نمایند.
فرم ثبت نام و شرایط فراخوان در سایت http://agrieng.org/hmz  قابل دریافت است

اطلاعيه / فراخوان سرمایه گذاري در سایت پرورش ميگوي سایه خوش     

  گروه خبر // مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان هرمزگان گفت: ۸۶۵۷ خانــوار از ابتدای 
شروع این طرح تاکنون در سطح استان از کالابرگ 

الکترونیک استفاده کرده اند. 
  مجتبی معیــن وزیری افزود: بیــش از یک هزار و ۴۵۶ 
پایانه فروشــگاهی در سطح این اســتان به اجرای مرحله 
جدید طرح کالابرگ الکترونیکی پیوسته اند و از این تعداد 
 فروشــگاه تاکنون بیش از ۱۷ هزار ۶۵۳ تراکنش به ثبت 
رســیده اســت. وی گفت : مجمــوع اعتبــار اعطایی به 
خانوارهای هرمزگان بیــش از ۱۰۰ میلیارد ریال بوده که 
تاکنون خانواده های هرمزگانی بیــش از ۴۴ میلیارد ریال 

کالای مورد نیاز خود را  از این طریق خریداری کرده اند.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
هرمزگان خبر داد 

استفاده ۸۶۵۷ خانوار 
از کالابرگ الکترونیک در استان

تبیین طرح مردمی »کاشت یک میلیارد 
درخت « در بندرخمیر در حال انجام است

برپایی میزخدمت 
منابع طبیعی بندرخمیر 
در نماز جمعه اهل سنت
8

  مشارکت اوقاف
 در مهار آسیب های 

اجتماعی   

۲ سرمقاله 

گزارش دریا از افزایش روزافزون زباله گردها؛
۷ گزارش 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

حل مشکل صدور اسناد 
زمین های کشاورزی و 

مسکونی در تخت 
و قلعه قاضی

۲

سنگ تمام بندرعباسی ها 
در عیدغدیر
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گنجینه فضیلت و شکیبایی
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الناز 
مطهری نژاد

حذف کارت سوخت بطور کامل از
 جایگاه های سوخت صحیح و کارشناسی شده نمی باشد.

 تخصیص 60 لیتر بنزین 1500 تومانی و 
150 لیتر بنزین 3000 هزار تومانی
 برای هرمزگان که کولر خودروها بایستی همواره روشن باشد،
 فقط جوابگوی چند روز نیازشان است.

برخی دیگر از شهروندان ایجاد صف های طولانی 
در جایگاه های سوخت را باعث هدر رفت سوخت و وقت رانندگان 
و ایجاد تنش های اجتماعی و جروبحث و دعوا بین رانندگان 
و جایگاه داران و... می دانند.

  گروه خبر // مدیرعامل شرکت توزیع 
اجرای  ماه نخست  برق گفت: در  نیروی 
طرح سراســری قبض بــرق رایگان ، 
۱۸۰ میلیارد ریال پاداش به مشــترکین 
 خانگی خــوش مصــرف در هرمزگان 

پرداخت شد.
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ محمد کریمی 
در همایــش روز ملی دهیاری هــا افزود: 
وزارت نیرو برای پایدار نگهداشــتن شبکه 
برق در تابســتان برنامه هــای گوناگون از 

خرداد تا شــهریور در بخش های مختلف به 
اجرا درآورده اســت. به گفته وی، در بخش 
صنایع، واحد های صنعتــی برای همراهی با 
صنعت بــرق طبق برنامه اعلام شــده، یک 
روز در هفته در ساعات اوج بار باید فعالیت 
خود را متوقف کنند. در بخش کشاورزی نیز 
کشاورزان باید از ساعت ۱۱ تا ۱۶ و یا ۱۳ 
تا ۱۸ موتورهای چاه کشاورزی را خاموش 
نمایند. در صــورت اجرای این طرح، هزینه 
 برق آنها در ســایر اوقات شبانه روز رایگان

 محاسبه می شود. 
  کریمی گفت: خوشــبختانه هرجا که نیاز به 
همراهی مردم و کشــاورزان بوده، این قشر 
همیشه همراه صنعت برق بوده اند و امسال نیز 
از آنها می خواهیم همراه صنعت برق باشند تا 
تابستان امسال را به سلامت سپری کنیم. طبق 
برنامه ابلاغی مصرف برق کشاورزی استان 
۵۰ مگاوات باید در تابستان کاهش یابد که 
امیدواریم با همکاری کشاورزان و خاموش 
کردن الکتروپمپ ها در ساعات اوج بار بعد 

از ظهر به این هدف دست یابیم.
  در حــوزه خانگی نیز مصرف برق خانگی 
۱۰ درصد نسبت به سال گذشته باید کاهش 
یابد که خوشــبخانه در ماه نخســت اجرای 
طرح مصرف برق ۱۰ درصد کاهش یافت و 
امیدواریم در سه ماه تابستان نیز با همراهی 
مردم مصرف برق کاهش یابد. همکاری مردم 
اســتان در صرفه جویی عــلاوه بر کمک به 
کاهش بار شبکه، پاداش هم برای مشترکان 

خانگی به همراه دارد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق  عنوان کرد

پرداخت ۱۸ میلیارد تومان پاداش به مشترکین خوش حساب

  گروه خبر // مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
: سرویس های بهداشتی  صنایع دستی هرمزگان گفت 
در مســیرهای بین راهی و دیگر اماکن زیبنده مردم و 

گردشگران ورودی به استان نیست.
  بــه گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشــور دریا؛ 
محمد محســنی با اعلام این خبر گفت: به منظور بالا بردن 
کیفیت خدمات به مسافران و گردشگران، نظارت و بازرسی 

بر سرویس های بهداشتی سطح استان تشدید شده است. 
وی با اشــاره به اینکه شرایط ســرویس های بهداشتی در 
مسیرهای بین راهی و دیگر اماکن زیبنده مردم و گردشگران 
ورودی به اســتان نیســت، افزود: اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی وظیفه دارد اماکنی که به مسافران و 
گردشگران خدمات ارائه می دهد، را نظارت کند و تمام ادارات 

و ارگان های استانی مکلف به همراهی و همکاری هستند.

  محســنی اظهار داشــت: این نظارت ها بر اســاس نقشه 
توزیع پذیری شهرســتان ها انجام می شــود و صداوسیما و 
ارگان های متولی شامل: اداره راهداری، اداره کل اوقاف و امور 
خیریه، شــهرداری ها، دهیاری ها باید همراهی مستمر داشته 

باشند.
  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان 
افزود: این موضــوع دغدغه جدی مقام عالی وزارت و مقام 
عالی دولت در اســتان است که در هیئت دولت مطرح شده و 
موردتوجه و تأکید دولت هم قرارگرفته و باید به جد، کیفیت 

سرویس های بهداشتی ارتقا یابد.
  وی تأکیــد کرد: در همین راســتا ســخت گیری خاصی 
در ایــن زمینه داریــم و معتقدیم باید امکانــات و خدمات 
 بهتر و بیشتر شــود تا رضایت مســافران و گردشگران را 

فراهم کنیم.

مدیرکل میراث فرهنگی هرمزگان تاکید کرد 

ارتقای کیفیت سرویس های بهداشتی بین راهی در سطح استان

میلاد اسوه صبر و تقوا 
امام موسی کاظم )ع ( 

مبارک



پشت پرده سیاست 

 
ســازمان ملل نیز در پانزدهمین گزارش خود به شــورای امنیت در خصوص 
قطعنامه 22۳۱ بیان کرده که طبق اعتقاد من توافق برجام بهترین گزینه موجود 
برای تضمین ماهیت منحصراً صلح آمیز برنامه هسته ای ایران است.رزمری دی 
کارلو، معاون امور سیاسی دبیرکل سازمان ملل نیز در همین نشست در بیانیه ای 
که در وبگاه ســازمان ملل منتشر شده است، با اشاره به مذاکرات احیای توافق 
هسته ای که با وقفه روبه روست، گفت: »دیپلماسی تنها راه رسیدگی موثر به مسئله 
هسته ای ایران است. ضرورت دارد که تمامی طرفین هر چه زودتر گفتمان را از 

سر بگیرند و در زمینه مسائل باقی مانده به توافق برسند.« 
جوسازی اروپایی علیه قدرت موشکی ایران

۳ کشــور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان خواســتار رفع نشدن تحریم های 
موشــکی ایران شــدند.تحریم هایی که مطابق با قطعنامه 22۳۱ شورای امنیت 
سازمان ملل متحد، مهرماه امســال پایان می یابد.سه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانسه و آلمان  با صدور بیانیه ای مشــترک، در ادامه جوسازی ها علیه قدرت 
موشکی ایران در سایه ادعای همکاری نظامی تهران و مسکو در جنگ اوکراین، 
خواستار رفع نشدن تحریم های موشکی ایران شدند که مطابق با قطعنامه 22۳۱ 
شورای امنیت سازمان ملل متحد، مهرماه امسال پایان می یابد. غرب به رهبری 
آمریکا از ماه ها پیش و همزمان با تشــدید تنش هــا در جنگ اوکراین، ادعای 
مردود مشــارکت نظامی ایران با روســیه در جنگ را مطرح کرده است.آمریکا 
ابتدا ادعای ارســال پهپادهای ایرانی را مطرح کــرد و پس از آن، ادعای انتقال 
احتمالی موشک های زمین به زمین از ســوی ایران به روسیه برای استفاده در 
این جنگ را مطرح کرده است.افزون بر این،تروئیکای اروپایی طی این بیانیه که 
در حاشیه نشســت دوره ای شورای امنیت سازمان ملل درباره قطعنامه 22۳۱ 
منتشــر شد، بدون اعتراض به ایالات متحده آمریکا به  عنوان مقصر اصلی وضع 
کنونی اجرای برجام و طرفی که با نقض قطعنامه شورای امنیت درباره این توافق، 
نظام چند جانبه گرایی و بین المللی را به نابودی کشــانده است، ادعا کرد: »ایران 
بیش از چهار سال است که تعهدات هسته ای خود را در چارچوب برنامه جامع 
اقدام مشترک )برجام( مصوب قطعنامه 22۳۱ نقض کرده و برنامه هسته ای اش به 
سطوح خطرناکی رسیده است. این موضوع برای صلح و امنیت بین المللی بسیار 
مهم است.«سه کشــور اروپایی با اشاره به پیشرفت های صنعت هسته ای ایران 
مدعی شدند که فعالیت های ایران توجیه غیرنظامی معتبری ندارد و »این مسئله 
ایران را هرچه بیشتر به توانایی های مرتبط با تسلیحات اتمی نزدیک می کند و 
این موضوع مایه نگرانی شدید شورای امنیت است«. آن ها در بخش دیگری از 
این بیانیه، پیشرفت های صورت گرفته در چارچوب توافق میان ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی برای حل وفصل مسائل سیاسی پادمانی را ناکافی خواندند 
و خواستار اجرای کامل و بدون تاخیر توافقات اسفند ماه شدند.این در حالی است 
که آژانس بین المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی ایران اسفند سال گذشته، 
در پی سفر دو روزه رافائل گروسی به تهران توافقاتی را در خصوص حل وفصل 
مسائل پادمانی صورت دادند که بر اساس آن، ایران به صورت داوطلبانه به آژانس 
اجازه می دهد تا چنان چه  امکان پذیر باشد فعالیت های راستی آزمایی و نظارت 
بیشتر را اجرا کند.در پی این توافق، جلساتی در سطح کارشناسی برگزار شد و 
گزارش ها حاکی است که پیشرفت هایی در این زمینه و در چارچوب قانون اقدام 
راهبردی مصوب مجلس شورای اسلامی به دست آمده است.ادعاهای سیاسی 
پادمانی درباره ایران، نخستین بار از سوی نخست  وزیر رژیم صهیونیستی مطرح 
و سپس توسط رسانه ها، مقام های غربی و در گزارش های آژانس دامن زده شد. 
جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای مطرح شده همواره تاکید کرده است که 

تعهدات کشورها در حوزه پادمان نامحدود نیست. 

نبرد دیپلماتیک در شورای امنیت
در حالی که هفته گذشــته با برخی اخبار و گمانــه زنی های ناامید کننده درباره 
برجام به پایان رسید و موضوع اختلاف بر سر زندانی چهارم آمریکایی ها توافق 
بر سر تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا را متوقف کرده ، پنج شنبه شب نیویورک 
مقر سازمان ملل متحد میزبان نشست شورای امنیت در خصوص اجرای قطعنامه 
22۳۱ بود . طبق این قطعنامه دبیرکل ســازمان ملل موظف اســت هر شش ماه 
گزارشی از اجرای قطعنامه 22۳۱ را که به نوعی ضامن اجرایی حقوقی برجام به 
شمار می رود به شورای امنیت ارائه کند و جلسه در این چارچوب و به ریاست 
انگلیس در شورای امنیت برگزار شد . هرچند نفس برگزاری این نشست در چنین 
شرایطی نشان می دهد برجام و قطعنامه 22۳۱ همچنان زنده هستند اما اظهارات 
دبیرکل و معاون او و نمایندگان ایران و ســایر کشورهای حاضر در نشست نشان 
از آن دارد که وضعیت به هیچ عنوان خوب نیســت و نسبت به گذشته پیشرفت 
خاصی صورت نگرفته است . با این حال سعید ایروانی نماینده دایم کشورمان در 
ســازمان ملل تصریح کرد ایران آماده از سرگیری مذاکرات احیای برجام  است. 
حضور اوکراین در این نشســت نیز که نه عضو دایم و غیر دایم شوراســت و نه 
 قطعنامه 22۳۱ به این کشور ارتباط دارد با اعتراض ایران و برخی دیگر از کشورها 
روبه رو شــد، هرچند دعوت از اوکراین توسط انگلیس صورت گرفته بود تا این 
جلســه را به جنگ در این کشــور و کمک های ادعایی از سوی ایران به روسیه 
ارتباط دهند .روسیه و چین در رای گیری برای حضور اوکراین در نشست شورای 
امنیت درباره قطعنامه 22۳۱ رای منفی دادند و کشــور موزامبیک عضو غیردایم 
شورای امنیت رای ممتنع داد اما با توجه به حضور نماینده کی یف با ۱2 رای مثبت 
و فشارهای آمریکا و انگلیس بر دیگر اعضای شورا و هم صدایی متحدان غربی 
این قطعنامه تصویب شد.امیرســعید ایروانی نیز در ابتدا گفت: می خواهیم موضع 
خود را به صراحت و  برای ثبت درخصوص شــرکت نماینده اوکراین در نشست  
که در دســتورکار منع اشــاعه، به ویژه با تمرکز بر اجرای برجام برگزار می شود، 
اعلام کنیم. ما به شــدت با دعوت ریاست شــورا از یک کشور عضو که ارتباط 
مستقیم یا غیرمستقیم با موضوع دستور جلسه این نشست ندارد، مخالفیم.ایروانی 
ادامه داد: ما این اقدام را نه ســازنده و نه با حسن نیت می دانیم. در عوض، به نظر 
می رسد که این کار تلاشی بدبینانه برای منحرف کردن توجهات از موضوع مبرم 
در دســت اقدام یعنی اجرای برجام و پایبند نبودن و قصور برخی از طرف های 
غربی در انجام تعهدات خود تحت این توافق اســت.ایروانی با بیان این که ایران 
 قاطعانه اتهامات بی اســاس اوکراین را رد می کند، خاطرنشان کرد: ایران موضع
بی طرفانه خود را در قبال درگیری اوکراین حفظ کرده است. ما با صبر و حوصله 
منتظر شــواهد ادعایی از اوکراین، پس از دیدار مقدماتی بین کارشناسان ایرانی و 
اوکراینی بوده ایم. با این حال، استفاده از به اصطلاح »سند« متشکل از عکس های 
متناقض و اطلاعات »منبع باز« مشکوک و سوءاستفاده از رویه های سازمان ملل 
برای انتشار آن به عنوان شواهدی از تخلفات ادعایی، همان طور که توسط اوکراین 
و بریتانیا انجام شده است، غیرحرفه ای، فریبکارانه و غیرسازنده است.وی پس از 
آن به موضوع اجرای برجــام پرداخت و افزود: می خواهم با بیانی از دبیرکل در 
گزارش اخیرش شروع کنم که برجام را »بهترین گزینه موجود« توصیف می کند. 
در واقع همین هم هســت. به همین دلیل است که اعضای شورا بدون هیچ گونه 
تزلزلی بر حمایت قاطع خود از احیــای برجام تاکید می کنند و اجرای کامل آن 
از ســوی همه طرف ها را به  عنوان تنها اقدام عملی می خواهند. ما بر این عقیده 
هستیم که اگرچه برجام ممکن است بی عیب و نقص نبوده باشد، اما بدون شک با 
توجه به شرایط موجود، قابل اجراترین گزینه در آن زمان بوده و همچنان بهترین 
و ارزشــمندترین گزینه در بین گزینه های موجود است.آنتونیو گوترش، دبیرکل 
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معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار هرمزگان : 
برق رسانی به مزارع پرورش میگو

 در اولویت بهره برداران باشد
  گروه خبر // مدیر کل شــیلات هرمزگان از بررسی وضعیت 
برق رسانی مزارع پرورش میگوی استان با حضور معاون هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری، رئیس گروه توسعه میگو شیلات هرمزگان، 
رئیس اداره شیلات بندرعباس، بهره برداران این مزارع در استانداری 
هرمزگان خبر داد.به گزارش خبرنگار دریا، معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری هرمزگان در این جلسه با اشاره به اهمیت برق 
رســانی به مزارع پرورش میگو گفت: سهولت در تولید، افزایش 
راندمــان تولید، کاهش هزینه های تولید و ... از جمله مزایای برق 
دار شدن مزارع پرورش میگو است. عادل شهرزاد گفت: هرمزگان 
از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو با ظرفیت تولید بیش 
از ۱۴ هزار میلیون قطعه بچه میگو برخوردار است که تاکنون ۱۱ 
هزار هکتار از مزارع پرورش میگو به بهره برداری رسیده است که با 
برق دار کردن مزارع پروش میگو شاهد جهش در تولید این مزارع 
خواهیم بود. وی افزود:پرورش میگو و همچنین برق رســانی به 
مزارع پرورش میگو جزو طرح های پیشران و تحول آفرین است که 
اعتبارات بسیار مناسبی با پیگیری استاندار در سفر رئیس جمهور به 
این استان مصوب وتخصیص داده شده است و بایستی این طرح ها 
آماده و در سفر آینده رئیس جمهور به استان مورد بهره برداری قرار 
گیرد.شهرزاد با بیان اینکه با توجه به تلاش های انجام شده شاهد 
بهره برداری از شش مجتمع پرورش میگو برق رسانی شده طی سفر 
رئیس جمهور خواهیم بود گفت: برای تعداد دیگری از سایت های 
پرورش میگوی استان نیز اعتبارات مناسبی در نظر گرفته شده است 
که اداره کل شیلات بایســت با همراهی سایر دستگاه های مرتبط 
اقدامــات لازم بعمل آورد.در ادامه مدیر کل شــیلات هرمزگان با 
اشاره به اینکه حمایت های خوبی از سوی استانداری هرمزگان و 
سازمان شیلات ایران در برق رسانی به مزارع پرورش میگو شده 
اســت تصریح کرد: خوشبختانه مصوبات خوب و پربرکتی نیز در 
این زمینه، سفرهای ریاســت محترم جمهوری به استان هرمزگان 
به همراه داشته است.مســعود بارانی با اشاره به اینکه برق رسانی 
بــه مزرعه پرورش میگو نقش بســزایی در ارتقای راندمان تولید 
در مــزارع میگو هم از جهت کیفی و هــم کمی دارد تصریح کرد: 
بی شک برق رسانی بخش قابل توجه ای از دغدغه های تولیدکنندگان 
میگوی پرورشی و بهره برداران مزارع پرورش میگو را مرتفع ساخته 
است.وی تصریح کرد: حذف سوخت های فسیلی، افزایش تولید و 
امکان اســتفاده از سیستم های هوادهی و غذا پاش در استخرهای 
پرورشی، ارتقای بهداشت و رفاه کارکنان مزارع پرورشی میگو و ... 
از مهمترین مزایای برق دار شدن سایت های پرورش میگو است.
مدیر کل شــیلات هرمزگان در پایان ضمن تشکر از همکاری و 
حمایت اســتانداری، سازمان شــیلات ایران و دیگردستگاه های 
اجرایی، تلاش های مجموعه هرمــزگان را برای حل و رفع موانع 
تولید در حوزه آبزی پروری را شایسته تقدیر خواند و گفت: امید 
داریم بتوانیم با تعامل و همکاری موجود شاهد رشد و توسعه همه 
جانبه در فعالیت های شیلاتی باشــیم.گفتنی است در این نشست 

حاضرین به بیان نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

  گــروه خبر // مهندس مهدی دوســتی 
احمد  دکتر  همراه  به  هرمزگان  اســتاندار 
مرادی، دکتر محمد آشوری تازیانی و دکتر 
منصور آرامی نمایندگان هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی و جمعی مدیران دستگاه های 
اجرایی استان با حضور در بخش های تخت 
و قلعه قاضی، جلسات شــورای اداری این 
دو بخــش را به صورت مجــزا برگزار و در 
خصوص مسائل و خواسته های مهم مردمی 

تصمیم گیری کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مهندس دوســتی در 
جمع بندی برگزاری این 2 جلسه شورای اداری 
اظهار داشــت: امروز توفیقی شــد خدمت مردم 
شــریف بخش های تخت و قلعه قاضی بودیم و 
جلسات شــورای اداری این دو بخش مهم استان 
برگزار شــد. وی افزود: در این جلســات مجزا 

تصمیمات خوبی در خصوص پروژه های مختلفی 
در حوزه آب و راه، ورزش و زمین های ورزشی 
نیمه تمام، آموزش و پرورش و ایجاد هنرستان های 
تخصصی و مدارس نیمه تمام گرفته و این پروژه ها 
تعیین تکلیف شد.  نماینده عالی دولت در هرمزگان 
گفت: در حوزه بهداشــت و درمان، کشاورزی، 

آبخیزداری، مخابــرات و ارتباطات، طرح هادی 
روســتایی در بســیاری از مناطق و ساماندهی 
رودخانه ها نیز مصوبات خوبی داشتیم که می تواند 

سبب توسعه این بخش ها شود. 
  استاندار هرمزگان گفت: برخی محورهای مهم 
مواصلاتــی از جمله محور دهنو قلعه قاضی که 

مدت ها باقی مانده بود مقرر شد عملیات اجرایی 
آنها آغاز شــود، در حوزه راه ها روکش آسفالت 
محورهای مختلفی نیز مصوب شده که به زودی 
انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: یک مشکل 
اساسی که در منطقه وجود دارد مسئله تداخلات 
و بحث ســند کشــاورزی و حتی سند اراضی 
مسکونی مردم است که بنا شد یک کارگروه در 
این خصوص تشکیل شود و جلساتی به صورت 
یک روز در میــان برگزار کنند و نتایج آن را به 
کارگروه اصلی برسانند تا این مشکل دیرینه چند 

ده ساله در منطقه را حل کنیم. 
  گفتنی است، اســتاندار هرمزگان پس از ورود 
به بخش تخت با حضور در گلزار شــهدای این 
بخش، پس از ادای احترام به مقام شامخ شهدا و 
قرائت فاتحه، به عطر افشانی و غباروبی مزار این 

شهدای والامقام پرداخت. 

استاندار هرمزگان تاکید کرد 

حل مشکل صدور اسناد زمين های کشاورزی و مسکونی  در تخت و قلعه قاضی
خبر
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  مشارکت اوقاف 
در مهار آسیب های اجتماعی   

  حجت الاسلام والمسلمین »نوری زاده« معاون امور 
مجلس و استان های سازمان اوقاف و امور خیریه در 
مراسم تودیع و معارفه مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
هرمزگان در بخشی از سخنانش گفت: اوقاف بایستی 
در حوزه مولدســازی، رفع آسیب های اجتماعی و 
نیازهای مردم منشــاء اثر باشــد. جامعه امروز به 
وقف هایی با نیت های تســهیل در ازدواج جوانان و 
رفع آسیب های اجتماعی نیاز دارد، همچنین وقف های 
متناســب با نیاز به هر منطقه هم جزو نیازهاست و 
باید مردم را به این ســمت هدایت کرد.اوقاف نهادی 
است که منشأ خدمات و آثار فراوانی در حوزه های 
مختلف وقفی، خدمات اجتماعی و محرومیت زدایی 
شده است. استان هرمزگان علی رغم اینکه در حوزه 
درآمدزایی صدرنشــین استان های کشور می باشد، 
امــا از آن طرف صدرنشــینی را در فقر و فلاکت و 
بیکاری و گرانی براساس آمار رسمی ازجمله مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اســلامی نیز دارد که 
این دو وجه اســتان با یکدیگر همخوانی ندارد. فقر 
مطلق جمعیت زیادی از اســتان که منجر به افزایش 
انواع آسیب های اجتماعی نیز شده است و متاسفانه 
برای پیشــگیری و درمان آسیب های اجتماعی در 
استان نســخه اثربخش و شفابخشی در این سال ها 
پیچیده نشده است و از ظرفیت اقتصادی این استان 
به عنوان قطب اقتصاد و پایتخت تجارت کشور برای 
رفــع محرومیت ها و آســیب های اجتماعی چندان 
استفاده نشده اســت و هرمزگان مانند گاوشیردهی 
برای پایتخت شده اســت که در دولت های مختلف 
فقط از درآمدش دوشــیده اند و به فکر تغذیه و نیاز 
اســتان نبوده اند و مردمانش همواره با فقر و فلاکت 
و بیکاری و... دست و پنجه نرم کرده اند. بسیاری از 
خانواده ها در گرمای ۴۰ و ۵۰ درجه وبیشــتر در 
این استان از داشتن کولر، یخچال و... محرومند و در 
این سال ها گروه های جهادی باکمک های مردمی 
فقط برای تعداد انگشــت شماری از این خانواده ها 
توانســته اند کولر و یخچــال و... تهیه کنند و از آن 
طرف چندین هزار خانواده در مناطق روســتایی و 
محلات حاشیه نشــین نیاز به کولر، یخچال و لوازم 
منــزل و... دارند. برخی از خانواده ها در هزینه های 
درمان و تحصیل فرزندان شــان درمانده شــده اند و 
افزایش ترک تحصیلی را در استان شاهدیم که منجر 
به آسیب های اجتماعی بعدی می شود. برخی توان 
پرداخت هزینه های سنگین غربالگری مادر و جنین 
و هزینه های درمان و پوشاک، شیرخشک و.... نوزاد 
و کودکان شــان را نیز ندارند و گاهی این وضعیت 
منجر به ســقط جنین، مرگ نوزاد و کودک و... هم 
می شود. خانواده های محروم زیادی توان پرداخت 
اجــاره و ودیعه را ندارند و باعث افزایش اختلافات 
خانوادگی، طلاق ، بزه و... شــده اســت. برخی از 
جوانان برای ازدواج نیاز به کمک های مادی ومعنوی 
دارند. اســتان با آسیب های اجتماعی در حوزه های 
مختلف مواجه است و نیاز به اقدام جدی و راهبردی 
در این حوزه و ترسیم اطلس آسیب های اجتماعی 
می باشد.  انتظار می رود در دور جدید مدیریت اداره 
کل اوقاف و امور خیریه اســتان، اثرگذاری این نهاد 
انقلابی را همانگونه که معاونت سازمان وعده دادند 
را در حوزه آسیب های اجتماعی ومحرومیت زدایی 
و... در استان شاهد باشیم. در این راستا ضرورت دارد 
مدیرکل اوقاف و وامورخیریه با دستگاه هایی که در 
حوزه آسیب های اجتماعی وظایفی را برعهده دارند، 
نشســت های تخصصی داشته باشــند و از محلات 
حاشیه نشین و بافت های فرسوده شهرهای مختلف 
اســتان بازدید داشته باشــند و کوچه هایی را که به 
پاتوق معتادان و مواد فروشان و مشروب فروشان و... 
 تبدیل شده اند و کودکان و نوجوانان نیز این صحنه را 
می بینند والگو می گیرند را از نزدیک مشاهده نمایند 
و با برخــی از خانواده های ســاکن در این مناطق 
 گفتگو کنند و مشــکلات شــان را ببینند و بشنوند 
و بــا آســیب های اجتماعی که این خانــواده های 
 حاشیه نشین را تهدید می کند وبرخی از خانواده ها را در 
خود غرق کرده است، بیشتر آشنا شوند و بخشی از 
برنامه های خود را در این حوزه ترسیم نمایند. موضوع 
دیگر اینکه از چند سال قبل قرار بود طرح »امام محله« 
در استان اجرا شود و مدیران وقت اوقاف و سازمان 
تبلیغات اســلامی اســتان در آن زمان در جلسه ای 
 اعلام کردند که این طرح را در استان اجرایی می کنند 
 که متاســفانه ایــن وعده محقق نشــد و درصورت 
 اجرا شــدن آن می توانست، بســیار اثرگذار باشد 
و ارتبــاط مردم با مســاجد وامام محلــه افزایش 
یافتــه و با مشــارکت اهالی، برای رفع مشــکلات 
محــلات و روســتاها و تامیــن خواســته های 
 بحــق و قانونی شــان گام هــای بلند برداشــته 
می شد. انتظار می رود در دور جدید مدیریت اوقاف 
هرمزگان طرح امام محله نیز وارد فاز اجرا شــود و 
بخشــی از مشــکلات مردم در حوزه های مختلف 
برطرف شــود. مردم انتظار دارند اثرات برنامه های 
اوقاف در محرومیت زدایی، ارائه خدمات اجتماعی، 
مقابله با آسیب های اجتماعی و... را در زندگی شان 
لمس کنند وضــرورت دارد که این برنامه ها بخوبی 

اجرا و اطلاع رسانی شوند.
  علی زارعی

  گروه خبر // مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری هرمزگان 
گفت: کمبودی در تامین آرد استان وجود ندارد.

  به گــزارش خبرنگار دریا، محمدرضا آران مدیرکل دفتر اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان با اشاره به اصلاحات انجام شده در تخصیص 
آرد نانوانی ها، اظهارداشت: ساختار پیشین توزیع آرد در نانوایی ها به 
شکلی بود که امکان سو استفاده سودجویان و فروش آرد یارانه ای در 
بازار آزاد را فراهم می کرد و همین امر نیز پیش زمینه ای را برای قاچاق 
آرد ایجاد می کرد.وی با اشــاره به اجرای طرح شناورسازی سهمیه 
آرد نانوایی ها در کشــور افزود: هدف از اجرای این طرح جلوگیری 
از خروج آرد از چرخه تولید نان مردم بود چرا که شاهد بودیم حجم 
بالایی از آرد یارانه ای کشور که اختلاف قابل توجهی با قیمت در بازار 
آزاد داشــت از مرزهای شرقی قاچاق یا به عنوان خوراک دام مورد 
اســتفاده می گرفت. آران ابرازداشت: هر کیسه آرد در حال حاضر با 
قیمت ۶۰۰ هزار تومان در بازار آزاد خرید و فروش می شود در حالی 
که دولت  آرد نوع یک را با قیمت کیسه ای ۳2 هزار تومان و آرد نوع 
دو را با قیمت کیسه ای ۴۹ هزار تومان بین نانوایی ها توزیع می کند و 
اگر نظارت کافی و دقیق وجود نداشته باشد بیم آن وجود دارد که این 
آرد به دســت مصرف کننده واقعی که مردم می باشند نرسد بر همین 
اساس نظارت هوشمند بر توزیع آرد و نان در دستورکار قرار گرفت 
و بستری فراهم شد که نانوایان به اندازه ی تعداد نانی که دست مردم 

می دهند سهمیه آرد دریافت کنند.
  وی ادامه داد: اجرای چنین طرحی که دســت های بســیاری را از 
تصدی گری در نــان مردم حذف می کند قطعا با مقاومت هایی همراه 

است اما با عزم دولت و ابلاغ معاون اول محترم رئیس جمهور اجرای 
این طرح از ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ آغاز شد و در مرحله اول طرح 
هوشمند سازی یارانه آرد و نان با رویکرد پالایش و تکمیل داده های 
نانوایان و نصب کارتخوان های هوشمند آغاز شد و از ابتدای شهریور 
۱۴۰۱ نیز  رصد و پایش داده های به دســت آمده از کارتخوان های 
هوشمند مبنای برخورد با تخلفات نانوایی  ها قرار گرفت، ضمن اینکه 
در این برهه با برگزاری جلسات مکرر و دوره های آموزشی ابهامات 
موجود در طرح برای نانوایان رفع و تبیین شد. مدیرکل دفتر اقتصادی 
اســتانداری هرمزگان تصریح کرد: بنابر فراهم شدن کامل بستر ها و 
توجیه و آموزش نانوایان از 2۵ اســفند ۱۴۰۱ طرح شناورســازی 
سهمیه آرد با تخصیص آرد مبتنی بر عملکرد نانوایان آغاز شد بدین 
ترتیب که سهمیه اختصاص یافته به نانوایی بر اساس تعداد نان هایی که 
از طریق دستگاه کارتخوان به فروش می رساند تعریف می شد ضمن 
اینکه برای جبران خلأهای درآمدی نانوایان کمک هزینه هایی تا ۳۰ 

درصد فروش نان در اختیار نانوایان قرار گرفت  . 
  وی اظهارداشت: در اجرای این طرح میزان فروش یک نانوا مولفه ای 
تعیین کننده در سهمیه آرد است بنابراین نانوایانی که به دلیل عرضه 
نان با کیفیت تر، مشتریان بیشــتری نیز جذب می کنند از سهمیه آرد 
و کمک هزینه های بیشــتری نیز برخوردار می شوند و در نقطه مقابل 
نانوایی هایی که کیفیت نان پایین تری داشته باشند یا رفتارهای خلاف 
قاعده در تراکنش های خرید نان از آن ها مشاهده شود با محدودیت 
در تخصیص آرد یارانه ای مواجه خواهند شد. آران بیان کرد: در این 
بســتر نانوایان حرفه ای از کسانی که تنها با امید دریافت سهمیه آرد 

اقدام به تاسیس نانوایی کرده اند شناسایی خواهند شد بنابراین ممکن 
است در بلندمدت شــاهد افزایش ساعت کاری برخی خبازی های 
حرفه ای و در نقطه مقابل کاهش ساعت کاری برخی نانوایی ها و حتی 

تعطیلی آن ها باشیم. 
  این مقام مسئول خاطرنشــان کرد: در استان هرمزگان، به استثنای 
جزایر در هر ماه، سه دوره ی خرید آرد برای نانوایان یعنی در تاریخ 
پنجم، پانزدهم و بیســت و پنجم ماه، تعریف شده است که بر اساس 
عملکرد ماه قبل انجام می شــود و هر نانوا می تواند بسته به عملکرد 
گذشــته خود حداکثر ۱۰ درصد آرد بیشتری خریداری کند . وی در 
تشریح دلایل کسر ســهمیه آرد نانوایی ها نیز، گفت: برخی نانوایان 
با انگیزه دســتیابی به سهمیه آرد بیشــتر اقدام به ثبت تراکنش های 
غیرواقعی می کنند که شناسایی این رفتارها بر اساس الگوهای موجود 

موجب می شود سهمیه آرد نانوایی  متخلف کاهش یابد.
   آران تاکید کرد: علاوه ســهمیه مصوب آرد استان ۱۵۰۰ تن سهمیه 
آرد مازاد نیز از اداره کل غله استان دریافت کرده ایم که در سه دوره ی 
۱۰ روزه هــر دوره ۵۰۰ تن به نانوایی هایی که پخت بالا و عملکرد 

مطلوبی داشته باشند اختصاص داده می شود . 
  مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری هرمزگان، با بیان اینکه ماهانه ۱۵ 
هزار تن آرد در استان توزیع می شود، خاطرنشان کرد: در حال حاضر 
هیچ گونه کمبودی در حوزه آرد اســتان وجود ندارد و اگر هم جایی 
کمبودی مشــاهده شود حاصل از تخلف نانوایان و عدم پخت نان با 
آرد اختصاص داده شده است که با هدف کسب سود بیشتر آرد را در 

جای دیگری به فروش می رسانند.

مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری هرمزگان:

کمبود آرد، حاصل تخلفات نانوایان و تراکنش های غیرواقعی است

تازه های مطبوعات
حْمَنُ، عَلَّمَ  جمهوری اسلامی - اسلام که »ن وَ القَْلَمِ وَ ما یسَْطُرُون« دارد و »الرَّ
القُْرْآنَ، خَلَقَ الْانِسَْانَ عَلَّمَهُ البْیَاَن« را با رساترین فریاد به گوش انسان ها می رساند، 
حکمرانی همراه با آزادی قلم و بیان را برای انسان ها خواسته است. جامعه ای که 
مدعی دارا بودن حکمرانی از نوع اسلامی است، باید بیشترین مجال را به آزادی 

قلم و بیان بدهد.
کیهان - این روزنامه در واکنش به گزارش اخیر روزنامه ســازندگی با عبارت 
»۱۰۰ میلیون تومان، حقوق نمایندگان مجلس انقلابی« نوشت: به رغم توضیحات 
شــفاف روابط عمومی مجلس و برخی نمایندگان درخصــوص رقم دریافتی 
حقوق شــان مبنی بر این که این مبالغ برای شخص نماینده نیست و بخش عمده 
آن صرف هزینه های دفتر نماینده و دســتمزد کارمندان زیرمجموعه وی می شود  
و البته در گزارش ســازندگی هم به آن ها  اشاره شده است. باز هم این روزنامه 
مدعی اصلاحات تیتر خود را با شــیطنتی آشــکار این  گونه انتخاب کرده تا در 
 نگاه اول به مخاطبــان این  طور القا کند که نماینــدگان مجلس انقلابی حقوق

 نجومی می گیرند!
اعتماد-  بررسی نتایج ۱۴ تحقیق انجام شده در دهه های ۱۳۸۰ و ۱۳۹۰ نشان 
داده که مصرف الکل در ایران روندی صعودی داشــته  است.بر پایه این گزارش، 
در نتیجه تحقیق »بررسی وضع موجود سوءمصرف مواد مخدر بین دانش آموزان 
کل کشــور« که سال ۱۳۸2 و با حمایت معاونت تربیت بدنی و تندرستی وزارت 
آموزش و پرورش، بین دانش آموزان گروه ســنی ۱۵ تا ۱۸ ســال )پایه ســوم 
راهنمایی و مقطع متوسطه و هنرستان ها( انجام شد، ۴.۳ درصد دانش آموزان گفتند 
که یکی از اعضای خانواده مشروبات الکلی می خورد و 2.۱ درصد دانش آموزان 

پرسش شونده هم مشروبات الکلی مصرف می کردند.
فرهیختگان -  تناقضات مدیریتــی زارع پور وزیر ارتباطات تمامی ندارد. وی 
مرتب اعلام می کند که تا پایان دولت سیزدهم 2۰ میلیون پورت فیبر نوری باید 
ایجاد شود و البته مدعی است ۸ تا ۱۰ میلیون آن امسال اجرایی خواهد شد، اما 
آمارها نشــان می دهد از بهمن ۱۴۰۰ تاکنــون ۳.2 میلیون پورت فیبر نوری در 
کشور ایجاد شده است. به عبارتی، طی ۱۶ ماه حدود ۱۶ درصد از برنامه اجرایی 
شده است. همچنین بررسی آمارهای بین المللی توسعه فیبر نوری در جهان نشان 

می دهد انتظارات وزیر با واقعیت های میدانی از زمین تا آسمان فاصله دارد.
انعکاس

تابنــاک خبرداد: ســید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور دســتور تشکیل »مرکز 
شبانه روزی ستاد خبری مبارزه با فساد« با اولویت مبارزه با رشوه را صادر کرد، 
در همین راستا دفتر بازرســی ویژه رئیس جمهور از سامانه تلفنی 2۷۷۷ برای 
مبارزه با ارتشا در نظام اداری کشور رونمایی کرد. مردم گزارش های خود درباره 

فسادهای اداری را به این سامانه اعلام کنند.
الف خبرداد: نیروی دریایی ســپاه یک شناور حامل یک میلیون لیتر سوخت 

قاچاق را در خلیج فارس توقیف کرد. این شناور ۱2 خدمه داشته است.
اعتمادآنلاین نوشت: رضا تقوی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در روز 
گاهی 2۰۰ پیامک با موضوع ناراحتی از بی حجاب ها برای من ارسال می شود. در 
یک پیامک آمده است که اگر این لایحه به این شکلی که الان مطرح شده، تصویب 
شــود، ما دیگر در آینده به شما رای نمی دهیم. البته برخی ها در پیامک ها نفرین 
هم می کنند که خدا از شــما نگذرد؛ ما چه کار کرده ایم؟ هنوز که کسی تصمیمی 
نگرفته است!  نمی توان همه بی حجاب ها را که به زندان انداخت. امیدواریم لایحه 
با جامعیت خود نظر این افراد را به  صورت نسبی تامین کند و پاسخگوی برخی 

مسائل در حجاب و عفاف باشد.



 رئیس پلیس فتای بوشهر خبر داد   
دستگیری 18 نفر از عوامل قماربازی 

و شرط بندی اینترنتی در بوشهر 
   سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // رئیس پلیس 
فتای بوشهر گفت: ۱۸ نفر به اتهام فعالیت های مجرمانه در بخش 
قماربازی و شرط بندی اینترنتی در سه ماهه اول امسال، در این 
استان دستگیر شدند. به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ مهدی 
قاسمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از بسترهای جرایم 
سایبری، قمار بازی و شــرط بندی اینترنتی است که می تواند 
منجر به کلاهبرداری در فضای ســایبری شــود.وی افزود: در 
پی رصد و پایش شــبانه روزی فضای مجازی و به منظور از 
بین بردن زمینه های قمار بازی و شرط بندی، پس از شناسایی 
افراد فعال در این حوزه مجرمانه و با هماهنگی قضائی، متهمین 
دستگیر و حســاب های بانکی آنان نیز تا مشخص شدن حجم 
فعالیت مجرمانه آنان، مسدود شــد.رئیس پلیس فتای بوشهر 
تصریح کرد: حدود ۳۳ درصد از متهمین دستگیرشده از کارگران 
 شاغل در شرکت های مستقر در عسلویه بوده و درصد بالایی از 
شرط بندی های انجام گرفته توسط این افراد در قالب سایت های 
ورزشــی و یا ارزهای دیجیتال بوده است.قاسمی ادامه داد: ۵۵ 
درصد از متهمین نیز فریب تبلیغات سرشبکه های باندهای بزرگ 
قماربازی که بخشی در خارج از کشور ساکن ساکن هستند را 
خورده و حســاب های بانکی خود را به آنها در قبال دریافت 
مبالغــی اندک اجاره داده اند و به این مهــم دقت نکرده اند که 
مسئولیت هرگونه استفاده مجرمانه از حساب بانکی در مرحله 
اول، متوجه صاحب حســاب اســت.وی تاکید کرد: در قانون 
مجازات اســلامی برای اینگونه مجرمین، مجازات هایی شامل 
حبس و جزای نقدی در نظر گرفته شده است.رئیس پلیس فتای 
بوشهر یادآور شد: به همه مردم به خصوص جوانان و نوجوانان 
توصیه می شــود از ورود به این فعالیت های مجرمانه خودداری 
و مواظب باشــند که علاوه بر مسئولیت های قانونی که متوجه 
آنها می شود، احتمال گرفتارشدن در دام کلاهبرداران سایبری که 
تحت عناوین اشتغال زایی دروغین فعال هستند نیز وجود دارد.

مدیرکل آموزش و پرورش یزد خبر داد 
 کمبود یکهزار و 1۰۰ معلم 
در آموزش و پرورش یزد

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها// مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان یزد گفت: این استان بدون احتساب نیروهای 
حق التدریس با کمبود یک هزار و ۱۰۰ معلم در سال تحصیلی 
جدید روبروســت. به گــزارش خبرنگار دریــا؛ محمدکاظم 
رحیمی نژاد، افزود: یکی از مسائلی که آموزش و پرورش استان با 
آن دست و پنجه نرم می کند کمبود معلم است، این کسری به دلیل 
توقفی که در دهه ۷۰ در فرایند پذیرش نیروی انسانی ایجاد شد رخ 
داد.وی اظهار کرد: تعطیلی مراکز تربیت معلم و عدم برنامه ریزی 
برای جذب نیروی انسانی برای حال و آینده آموزش و پرورش 
از جمله مواردی است که اکنون این اداره کل را با چالش روبرو 
کرده است و در این سالها کمترین پذیرش نیروی انسانی را داشتیم 
و اکنون این نیروها در ســن بازنشستگی قرار دارند.وی با بیان 
اینکه کمبود بخشــی از معلمان از طریق نیروهای حق التدریس 
جبران می شود، اظهار کرد: برخی از این نیروها، معلمان شاغلی 
هستند که علاوه بر ساعت موظف، چند ساعت اضافه کار انجام 
می دهند و همچنین برای جبران کمبود معلم از معلمان بازنشسته 
نیز استفاده می شود. وی اظهار کرد: البته برای این کمبود و برنامه 
ریزی های مختلفی صورت گرفته که می توان به برگزاری آزمون 
اســتخدامی آموزش و پرورش ویژه مقطع ابتدایی و اســتثنایی 
اشاره کرد که سه هزار و ۱۰۴ نفر از استان در این آزمون شرکت 
کردند که 2۹۵ نفر از آنها جذب می شوند.رحیمی نژاد همچنین 
از برگزاری آزمون برای جذب معلم در مقطع متوسطه اول و دوم 
در ۱۵ تیرماه سالجاری خبرداد و گفت: در این آزمون ۵۳۰ نفر 
سهمیه برای استان در نظر گرفته شده است.رحیمی نژاد استخدام 
مربی پرورشی و نیروهای خرید خدمات را از دیگر برنامه های 
وزارت آموزش و پرورش برای جبران کســری معلم بیان کرد.
وی افزود: برای جذب نیروی انسانی در شیوه مصاحبه بازنگری 
های صورت گرفته است بجای اینکه در فاصله 2۰ دقیقه فرایند 
جــذب معلم مورد کنکاش و ارزیابی قرار گیرد این امر چهار تا 
۶ ساعت انجام می شود.رحیمی نژاد اضافه کرد: همچنین پیش از 
این سهم آموزن کتبی برای پذیرفته شدگان ۷۰ درصد و مصاحبه 
۳۰ درصد بود که اکنون ۴۰ به ۶۰ درصد تغییر کرده اســت.وی 
تصریح کرد: گسترش رشــته های مهارتی ، فنی و حرفه ای و 
کار و دانش با هدف اعتماد ســازی و هویت بخشــی و هدایت 
اســتعدادهای به سمت نیازهای بخش های مختلف اقتصادی و 
کاستن از فاصله طولانی بین تحصیل و اشتغال از اقدامات مهم 
و موثر دولت سیزدهم اســت.رحیمی نژاد اضافه کرد: فرد برای 
طی کردن مدارج تحصیلی حداقل ۱۵ سال از سن فعالیت افراد 
صرف تحصیلات می شد که ساختار اقتصادی به آن نیاز چندانی 
نداشت، برای این منظور توســعه رشته های فنی و حرفه ای و 
کار و دانش در اســتان در دستور کار قرار گرفت در این زمینه 
هنرستان های جوار کارخانه ای و جوار معدنی راه اندازی شد.وی 
 ادامه داد: البته وقتی صحبت از هنرستان جوار کارخانه و معدنی 
می شود به این معنا نیست که نظارت و کنترل و برنامه های ریزی 
 محتوای آموزشــی این هنرســتان ها فراموش می شود و توجه 
نمی شود، بلکه با توان بالاتر و امکانات بیشتر در این زمینه اقدام 
می شود. مدیرکل آموزش و پرورش استان یزد افزود: این اقدام در 
استان از یک طرف، اعتماد خود باوری، توانمندی، حس اعتماد 
نهادی به نظام اموزش و پرورش ایجاد می کند از طرفی جریان 
مهاجر فرستی نیروها را کاهش می دهد و جریان مهاجرپذیری 
هــم مدیریت می شــود و ضمن اینکه تراز نیروی انســانی را 
مطلوب می کند موجب حفظ ساختار فرهنگی و اجتماعی استان 
می شــود و از تفاوت ها و تعارض هــای فرهنگی که می تواند 
 آسیب های اجتماعی مختلف به دنبال داشته باشد جلو گیری کند.

آمار نیروهای حق التدریس استان یزد یکهزار و 2۰۰ نفر اعلام 
شده اســت که حدود ۴۸ هزار ساعت کلاس درس توسط این 
 نیروها اداره می شــود. در سال تحصیلی گذشــته 2۷۰ هزار 
دانش آموز در یکهزار و ۶۰۰ مدرســه مشغول به تحصیل بودند 
و ۱۶ هــزار فرهنگی، تعلیم و تربیت ایــن تعداد دانش آموز را 

برعهده دارند.
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سرویس  جعفری  ابوالحســن  سید   
استان ها //امام جمعه بوشهر با اشاره 
به اینکه نیازهای مردم استان بوشهر 
با پاســخ خوبی همراه  به تسهیلات 

نبوده است افزود: بانک های خصوصی 
استان سپرده های استان را نرخ بالاتر 

در خارج استان هزینه می کنند. 
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا، آیت الله 
امــام جمعه  غلامعلی صفایی بوشــهری 
بوشهر در خطبه های این هفته نماز جمعه 
اظهار داشــت: عید ســعید غدیــر را به 
همه ی نمازگزاران تبریــک می گویم؛ در 

همین زمینه مراســم و برنامه های خوب 
و متنوعی در نقاط مختلف اســتان بوشهر 
برگزار شد که شایســته تقدیر است. وی 
در خصوص بانک های اســتان بیان کرد: 
خدمات دهی مناسب بانک ها به مردم استان 
بوشهر موضوعی ضروری است؛ در واقع 
سپرده های داده شــده به بانک ها، امانت 
مردم اســت که باید با پرداخت تسهیلات 

به خود آن ها بازگردانده شــود. بانک ها 
باید ۸۰ درصد منابع خود را به مردم دهند 
ولی این عدد برای اســتان بوشهر و بویژه 

بانک های خصوصی نگران کننده است.
  امام جمعه بوشهر با اشاره به اینکه نیازهای 
مردم استان بوشــهر به تسهیلات با پاسخ 
خوبی همراه نبوده است افزود: بانک های 
خصوصی استان سپرده های استان را نرخ 

بالاتر در خارج استان هزینه می کنند.
صفایی بوشهری با بیان اینکه سهم تسهیلات 
اعطایی بانک ها به مردم در اســتان بوشهر 
بســیار ناچیز و در حدود پنج تا ۶ درصد 
است عنوان کرد: در صورتی که بانک های 
خصوصــی در پرداخت تســهیلات خود 
همکاری نکنند باید در قبال مردم پاسخگو 
باشند.خطیب نماز جمعه بوشهر گفت: انتقال 

آزمون های اســتخدام جوانان بوشهری در 
وزارت نفت به دانشگاه خلیج فارس موضوع 
قابل توجهی است و این حق مسلم جوانان 
استان بوشهر است که آزمون صنایع استان 
در داخل اســتان برگزار شود که از مجتمع 
گاز استان و ریاست دانشگاه خلیج فارس 
برای برگزاری آزمون ورودی وزارت نفت 

در استان بوشهر کمال قدردانی را داریم.

امام جمعه بوشهر تاکید کرد

ضرورت خدمات دهی مناسب بانک ها به مردم بوشهر

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گفت: شهرســتان خاتم یزد از ظرفیت های 
خوبی در حوزه میــراث فرهنگی برخوردار 
است ولی این ظرفیت ها دچار عقب ماندگی 
موانع موجود،  برای جبران  باید  که  هستند 

برنامه ریزی و اقدام کاربردی انجام داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سید عزت الله ضرغامی  
در ســفر به شهرستان خاتم یزد از برخی بناهای 
تاریخی و گردشــگری این شهرستان دیدن کرد 
و در جمع مسئولان منطقه اظهارکرد: خاتم یکی 
از مناطق مهم و قابل توجه میراث و گردشگری 

استان یزد است ولی به دلیل نبود راه های دسترسی 
مناسب ظرفیت های آن نهفته مانده که برای جهش 
در حوزه های مورد نظر باید اقداماتی انجام شود.

  وی در بازدید از سرچشــمه نهر مسیح گفت: 
مجموعه گردشگری سرچشمه نهر مسیح یکی از 
قدیمی ترین و دائمی ترین رودخانه های دائمی در 
استان یزد که با فضای سرسبز و پرنشاطی که دارد 
در ایام سال گردشگران و مسافران زیادی به این 
منطقه سفر می کنند اما نیاز است در بحث امکانات 
رفاهی اقداماتی انجام شود تا شاهد رونق بیشتر 

این منطقه باشیم.
  وزیر میراث فرهنگی گفت: یکی از مشــکلات 

شهرستان خاتم در بحت گردشگری نبود اقامتگاه 
برای گردشــگران و مسافران اســت که باید از 
حالت گذری به هدف گردشگری تبدیل شود تا 
مسافرانی که از این مسیر گذر می کنند حتی برای 
یک روز نیز در این شهرســتان اقامت داشته و از 

ظرفیت های گردشگری آن بهره ببرند.
  ضرغامی در بازدیــد از قلعه تاریخی مُلکی و 
قلعــه محمد باقری بیان کرد: در این بازدید مقرر 
شد کار مرمت و بازسازی این بناهای تاریخی در 
دستور کار قرار گیرد و زمینه لازم برای مشارکت 
سرمایه گذاران در حوزه های مختلف گردشگری 

فراهم شود.

وزیر میراث فرهنگی خبر داد                                      

پیگیری حل مشکلات گردشگری خاتم یزد
   حسن ســیلاوی سرویس استان ها //نماینده 
مردم اهــواز، کارون، باوی و حمیدیه در مجلس 
از ضعف مدیریت شهری  اســلامی  شــورای 
کلانشــهر اهواز انتقاد کرد و گفت: این وضعیت 

سبب نارضایتی مردم شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  دکتر ســیدکریم حسینی 
در آییــن افتتاح پنج پروژه شــهری حمیدیه با بیان 
اینکه قصد ندارد حرف سیاســی بزند تصریح کرد: با 
اطمینان می گویم شهردار اهواز باید از شهردار حمیدیه 
یاد بگیرد چگونه پروژه تعریف و آن را اجرایی کند. 
وی با بیان اینکه بارها به شــهردار اهواز اعلام کردیم 
که ورودی های شهر اهواز را درست و ساماندهی کند 
ولی اقدامی انجام نداده اســت افزود: وضعیت سه راه 
خرمشهر، میدان شهر، آسفالت خیابان های خروجی 
شهر به سمت حمیدیه قابل قبول نیست و این ضعف 
مدیران شهری و شهرداری اهواز را می رساند.حسینی، 
زیباسازی شهر، بهره گیری از المان های مناسب )نماد(، 
مبلمان شــهری و توسعه فضای ســبز را از وظایف 
شــهردار اهواز بیان کرد و گفت: شــاید حدود یک 
صدم اعتباری که به اهواز اختصاص داده می شود به 
حمیدیه می رسد ولی شهر حمیدیه با همراهی و تعامل 
خوب شورای اسلامی و شهردار حمیدیه پروژه تعریف 
و به درستی از منابع مالی استفاده می کنند؛ چیزی که 

در شهرداری اهواز مشاهده نمی کنیم.
  نماینــده مردم اهــواز، کارون ، باوی و حمیدیه در 
مجلس شورای اسلامی در ادامه گفت: فرق شهرداری 
حمیدیه و شهرداری اهواز در این است که شهرداری 
حمیدیه بلد هســتند چگونه با پول و اعتبار کار کنند 
ولی در اهواز بلد نیستند. وی گفت: بارها نمایندگان 
 در جلسات مختلف از این وضعیت اظهار نارضایتی

 کرده اند البته کارهای خــوب باید تمجید و تکریم 

بشود ولی ضعف ها هم قابل چشم پوشی نیست و باید 
برطرف شود.

  حســینی تاکید کرد: باید در قبال پول و اعتباراتی 
که از منابع مختلف دریافت می کنید به مردم خدمت 
کنیــد و ما نمایندگان تلاش می کنیــم با مراودات و 
تعامل با مسئولان کشــوری اعتبارات مناسبی برای 
خدمت رسانی به مردم جذب کنیم. نماینده مردم اهواز، 
کارون، باوی و حمیدیه در ادامه ســخنان خود مردم 
حمیدیه را به معنای واقعی ولایت مدار، در خط امام 
و انقلابی، علوی و حســینی توصیف کرد و افزود: به 
عنوان خادم مردم از این مردم بابصیرت و باشــرف 

تشکر می کنم.
  حســینی با بیان اینکه کارهایی که برای مردم این 
منطقه انجام می شود در شان مردم نیست و باید بیشتر 
باشد افزود: کشور ما با مشکلات بیکاری، اقتصادی و 
تورمی رو به رو اســت ولی وقتی این کارهای خوب 
و موثر صورت می گیرد باید از خدمتگزاران قدردانی 
کرد. وی انجام کارهــای زیربنایی در حمیدیه را در 
ســایه همراهی شهردار و شورای اسلامی بیان کرد و 
افزود: این وحدت و اتفاق نظر، سبب شده کارها بخوبی 
پیش برود و ما نیز مشتاق هستیم کمک های بیشتری 
به این شهرستان شود. با حضور 2 نماینده مردم اهواز، 
کارون، باوی و حمیدیه و مسئولان شهری و انتظامی 
پنج پروژه عمرانی و شهری با اعتبار ۳۰ میلیارد ریال 
به مناسبت عید سعید غدیر خم به بهره برداری رسید 
و عملیات اجرایی سه پروژه عمران شهری در حمیدیه 

نیز شروع شد.
  شهر حمیدیه در 2۵ کیلومتری غرب اهواز و در مسیر 
طریق الحسین واقع شده و در ایام اربعین صدها هزار 
زائر دلسوخته حضرت سید الشهدا علیه السلام از این 
شهر خود را به پایانه چذابه می رسانند و از آنجا راهی 

انتقاد نماینده اهواز 
از ضعف مدیریت شهری مرکز خوزستان 

آتيش زدن به مالم
دیدم دوباره بستی بار دودور ددر را

  کاری مگر نداری کردی کچل سفر را
خوردی خودت کباب و دادی به من زباله

 دود از سرم بلند است سوزانده ای جگر را
میخ محبتت را در قلب من چپاندی

 این رسم دوستی نیست درآوری پدر را
موی دماغ و روی اعصاب باغ بودن

 به به چه پنجه هایی درکرده  ای هنر را 
آبم شده گل آلود پیرم نموده ای زود

 تا کی دهی ادامه این کار شور و شر را
من یار مهربانم افتاده ای به جانم؟

برگام ریخت از بس آورده ای تبر را
آتش نزن به حالم من جنگل شمالم 

 روشن نکن مرتب کبریت بی خطر را 
 صامره حبیبی 

کرمانی ها در تابستان  امسال خاموشی ندارند 
  آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرعامل نیروگاه سیکل 
ترکیبی شهید حاج قاسم سلیمانی کرمان گفت: در تابستان جاری 

برای مردم کرمان و مصارف خانگی هیچ گونه خاموشی نداریم. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ علی سیستانی اظهار داشت: برای پیک تابستان 
هر آنچه را می توانستیم، انجام دادیم و بزرگترین کارگاه تعمیرات اساسی 
را در نیروگاه سیکل ترکیبی شهید سلیمانی کرمان ایجاد کردیم.وی بیان 
داشت: کارگاه تعمیرات اساسی که در نیروگاه کرمان فعال شد، در صنعت 
برق کم سابقه بود و ۱۴ پروژه تعمیراتی برای آماده سازی نیروگاه سیکل 

ترکیبی کرمان در پیک تابستان انجام دادیم. 
   مدیرعامل نیروگاه ســیکل ترکیبی شهید حاج قاسم سلیمانی کرمان 
ادامه داد: برق، انرژی پاکی ست که به راحتی در دسترس است، اما به دست 
آوردن برق و تولید برق هزینه بر و طاقت فرساست. مردم ما را با مصرف 

بهینه برق همراهی کنند تا پیک تابستان را بدون خاموشی بگذرانیم. 
  سیستانی تصریح کرد: در تابستان جاری برای مردم کرمان و مصارف 
خانگی هیچ گونه خاموشی نداریم مگر اینکه مشکل خاصی پیش آید، 
اما برنامه ای را برای خاموشی در ارگان ها، صنعت، کشاورزی و ادارات 

پیش بینی کرده اند.  وی در پاسخ به این سوال که درباره علت خاموشی ها 
در برخی منازل شــهر کرمان پرسیدند، بیان داشت: خاموشی ها به علت 
کمبود برق نبوده است و به علت عیبی ست که در شبکه ایجاد می شود و 

یا عدم عملکرد تجهیزات در سایر بخش ها بوده است.

عکس روز

باغ گل های بندرعباس  امیرحسین خورگویی
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  اگر می خواهیــد در میهمانی هایتان یک غــذای متفاوت و 
خوشمزه درست کنید که در خاطر تمام میهمان ها بماند ما به شما 
طرز تهیه مرغ طعم دار مجلسی را پیشنها می دهیم. اگر میهمانی 
در پیش دارید و دوست دارید با طبخ غذایی خوشمزه و متنوع، 
سلیقه خود را به رخ بکشید پس پیشنهاد این بخش مناسب شما 
خواهد بود. در این قسمت می خواهیم طرز تهیه مرغ طعم دار در 
فر که یکی از غذاهای محبوب حتی در کشورهای دیگر است را 

به شما آموزش دهیم، با ما همراه باشید.
 مواد لازم:

زعفران ساییده شده..................................۱ قاشق چای خوری
................................................................۳ عدد آب لیمو تازه 
سرکه سفید............................................................نصف پیمانه
روغن زیتون..........................................................نصف پیمانه
سیر کامل......................................................................۱ عدد
رب گوجه فرنگی........................................۴ قاشق غذاخوری
سس کچاپ................................................2 قاشق غذاخوری
پودر پاپریکا...............................................2 قاشق غذاخوری
..............................................۳ قاشق غذاخوری ادویه بهارات 
...................................................به مقدار دلخواه پودر زنجبیل 
زردچوبه.................................................۱ قاشق چای خوری
دارچین.......................................................۱ قاشق چایخوری
سس خردل.............................................۱ قاشق چای خوری
فلفل سیاه................................................۱ قاشق چای خوری
پودر آویشن................................................۱ قاشق غذاخوری
نمک...........................................................2 قاشق غذاخوری
آب........................................................................نصف پیمانه
مرغ تکه شده..............................................................۳۵ تکه
آرد و نمک و لیمو ورقه شده.................................برای مرغ ها

 طرزتهیه
اول از همه چاشنی را آماده می کنیم؛ اینگونه که زعفران را داخل 
ظرف می ریزیم؛ می توانیم از پودر زعفران هم استفاده کنیم. آب 
لیمو، ســرکه، روغن زیتون را اضافه می کنیم. سپس سیرها را 
رنده یا له کرده و همراه با رب و ســس کچاپ اضافه می کنیم. 
بعــد؛ پودر پابریکا، ادویه بهارات یا هفت ادویه، پودر زنجبیل، 
زردچوبه، ســس خردل، دارچین، فلفل سیاه و پودر آویشن را 
اضافه می کنیم. دو قاشــق غذاخوری نمک را هم می ریزیم و 
مواد را خوب با هم مخلــوط می کنیم. نصف لیوان آب اضافه 
کرده و هم می زنیم. حالا چاشــنی مرغ آماده است. در مرحله 
بعد؛ مرغ ها را در آرد و نمک و لیمو ورقه شــده می غلتانیم و 

می گذاریم تا نیم ساعت استراحت کند.
وقتی مــرغ را در مخلوط مرینیت می غلتانیم، باید خشــک 
باشند. بعد از این که تمام مرغ ها به مواد آغشته شد، دو ساعت 
می گذاریم تا در داخل یخچال بمانند. اگر این کار را از یک روز 

قبل انجام بدهیم، طعم مرغ ها خوشمزه تر خواهد شد.
بعد از این که مرغ ها طعم دار شــدند، باید آنها را در سینی فر 
بچینیم؛ اما ابتدا کف سینی را کاغذ روغنی می گذاریم و تکه های 
مرغ را روی آن می چینیم. بقیه مخلوط مرینیت را هم روی مرغ 
می ریزیم. داخل ســینی آب نمی ریزیم؛ چرا که آب مرغ زیاد 
اســت. روی ظرف فویل می گذاریم. دمای فر باید 2۴۰ درجه 
باشد و مرغ ها به مدت ۱.۵ ساعت داخلش بمانند. اگر بخواهیم 
مرغمان قهوه ای رنگ شــود، فویل را برداشته و چند دقیقه ای 
می گذاریم تا گریل شــود. این مرغ طعم دار تهیه شده در فر را 

می توانیم با برنج یا به تنهایی هم سرو کنیم.

مرغ طعم دار مجلسی داخل فر

آشپزی

  پیری زودرس و پیرترشــدن از ســن واقعی، هشداری 
برای افزایش سن بدن اســت؛ اما با راه هایی می توان سن 

بیولوژیکی بدن را کاهش داد. 
   سن تقویمی، تنها یک عدد است و معیار درستی برای اثبات پیری 
و جوانی افراد نخواهد بود، زیرا بدن ما با ســرعت های متفاوتی پیر 
می شود. برای مثال، ۷۰ سالگی هر فردی با فرد دیگر می تواند بسیار 
متفاوت به نظر برســد. برخی افراد ممکن است در دهه ۷۰ سالگی 
سالم و سرپا به نظر برسند، درحالی که برخی دیگر نیاز به کمک داشته 
باشند.ازنظر علمی ثابت شده که هر فردی، دو سن دارد؛ سن تقویمی 
و سن بیولوژیکی. سن بیولوژیکی مهم تر از سن تقویمی افراد است 
زیرا سن بیولوژیکی با توجه به سبک زندگی، تغذیه و بیماری های 
افراد نشــان می دهد که بدن ازنظر سلامتی در مقایسه با سن تقویمی 
چگونه پیر شده است؛ همچنین دانستن سن بیولوژیکی می تواند به ما 
کمک کند تا درک دقیق تری از وضعیت سلامتی خود داشته باشیم.

برابر بودن سن بیولوژیکی با سن واقعی، می تواند به این معنی باشد که 
بدن با سرعت مناسبی پیر می شود. اگر سن بیولوژیکی کمتر از سن 
واقعی  باشد، به این معنی است که بدن کندتر از سن واقعی  پیر می شود. 
اگر سن بیولوژیکی بیشتر از سن واقعی باشد، ممکن است به این معنی 
باشد که آســیب زیادی به سلول ها واردشده است و بدن سریع تر از 
سن واقعی  پیر می شود.بااین حال، باید توجه داشت که عوامل مختلف 
می تواند تأثیر نامطلوبی بر سن بیولوژیکی داشته باشد؛ ازجمله: فقدان 
فعالیت بدنی و ورزش، رژیم غذایی ناسالم که سرشار از قند است و 
منجر به افزایش وزن می شود و بیماری هایی مانند دیابت، فشارخون 

بالا و بیماری های روانی.
بیماریروانیباعثپیریزودرسمیشود

  تحقیقات جدید نشان می دهد که افراد مبتلا به بیماری روانی ازنظر 
جسمی بزرگ تر از سن خود هستند. پیری زودرس ممکن است ناشی از 
انزوای اجتماعی، سبک زندگی ناسالم و استرس مزمن باشد. از این رو، 
درمان بیماری های روانی و حفظ عادات ســالم می تواند روند پیری 
را کُند کند.بر اساس تحقیقات ارائه شده در کنگره روان پزشکی اروپا 
در سال 2۰2۳، افراد دارای سابقه بیماری های روانی مانند اضطراب، 
افسردگی یا اختلال دوقطبی، دارای نشانگرهای زیستی بودند که نشان 
می داد آن ها از سن واقعی خود پیرتر هستند. به عنوان مثال، افراد مبتلا به 
اختلال دوقطبی دارای نشانگرهای خونی بودند که نشان می داد آن ها 

حدود دو سال از سن تقویمی خود بزرگ تر بودند.

محققان برای تعیین سن بیولوژیکی، متابولیت های خون بیش از صد 
هزار ساکن بریتانیا را تجزیه وتحلیل کردند. متابولیت ها، ترکیبات آلی 
کوچکی هستند که توسط متابولیسم انسان مانند گلوکز، کلسترول و 
اسیدهای آمینه ایجاد می شوند. غلظت برخی از متابولیت ها در جریان 
خون باگذشت زمان افزایش می یابد، درحالی که برخی دیگر کاهش 
می یابد و محققان را قادر می سازد از آن ها به عنوان معیار سن استفاده 
کنند. با این روند، محققان دریافتند افرادی که ازنظر روانی بیمار هستند 

دارای مشخصات متابولیتی فراتر از سال های زندگی خود هستند.
چراافرادمبتلابهبیماریروانیزودترپیرمیشوند؟

  بیماری روانی از راه های مختلفی می تواند بر بدن تأثیر بگذارد. مثلًا 
افراد مبتلا به اختلالات روانی اغلب به دلیل شرایط زندگی نامطمئن 
دچار کاهش امید به زندگی می شوند. انگ پیرامون بیماری روانی نیز 
می تواند منجر به انزوای اجتماعی و حتی خشونت شود که این مسئله 

بر سلامت کلی تأثیر منفی می گذارد.
  علائــم بیماری روانی همچنین می تواند در توانایی فرد برای حفظ 
عادات سالم اختلال ایجاد کند. افرادی که بیمار روانی هستند، بیشتر 
سیگار می کشند و کمتر از رژیم غذایی مغذی و ورزش منظم استفاده 
می کننــد.  درنهایت، خود بیماری تأثیر فیزیکــی دارد. اضطراب و 
افسردگی، گردش هورمون های استرس را در جریان خون افزایش 
می دهد و منجر به التهاب مزمن می شــود و به بیماری های مرتبط با 

افزایش سن کمک می کند.

پیریزودرس،نتیجهقطعیبیماریروانینیست
  افراد مبتلا به اختلالات روانی می توانند برای ســالم ماندن و کند 
کردن روند پیری اقداماتی انجام دهند. اولین و مهم ترین مسئله، درمان 
سلامت روان است. تشخیص، درمان و در صورت لزوم، دارو می تواند 
کیفیت زندگی افراد مبتلا به بیماری های روانی را بهبود بخشد و فشاری 

را که بیماری روانی بر بدن وارد می کند، کاهش دهد.
  نشان داده شده است که مدیتیشن و ذهن آگاهی منظم نیز علائم روانی 
اضطراب و افسردگی را کاهش می دهد. علاوه بر این ها، گاهی علائم 
تحت کنترل را می توان با تغذیه مناسب، فعالیت بدنی، ترک سیگار 
و ایجاد ســبک زندگی سالم کاهش داد. همه این تمرینات هم برای 

سلامت جسمی و هم برای سلامت روانی مفید است.
چطورسنبیولوژیکیخودراکاهشدهیم؟

  سن بیولوژیکی به نوعی تعیین کننده میزان سلامتی بدن شماست؛ 
بنابراین، فــارغ از اینکه مبتلا به اختلال روانی یا بیماری خاصی 
باشــید یا خیر، لازم اســت تا اقداماتی را در جهت بهبود ســن 
بیولوژیکی خود انجام دهید. همچنین اگر با محاسبه سن بیولوژیکی 
خود از طریق آزمایش خون یا ســایر روش های خانگی، متوجه 
شدید که سن بدنتان بالاتر از سن واقعیتان است، نگران نشوید.عدد 
بیولوژیکی بدنتان در نوسان است و با انجام اقدامات زیر می توانید 
آن را کاهــش دهید: ورزش کنید:  حرکت منظم روزانه و ورزش 
حتی فقط ۱۵ تا 2۰ دقیقــه در روز می تواند تفاوت قابل توجهی 

ایجاد کند.
  از عادات غذایی ســالم پیروی کنید: ســعی کنید غذاهایی مانند 
میوه ها و سبزیجات، لوبیا، لبنیات کم چرب و غلات پر فیبر را به 
رژیم غذایی خود اضافه کنید. همچنین سعی کنید با برنامه ریزی 
و رعایــت آن، وعده های غذایی خود را در زمان مناســب میل 
کنید. پرهیــز از غذاهای حــاوی مواد نگهدارنــده و افزودنی، 
موادغذایی بسته بندی شده، غذاهای روغنی و سرخ شده، غذاهای 
پرکربوهیدرات و غذاهای شــیرین و نمکی بسیار مهم است زیرا 
مواد مغذی بســیار کمی دارند و برای ســلامت ما مضر هستند. 
آن ها همچنین منجر به بسیاری از بیماری های مزمن می شوند که 

می توانند تأثیر منفی بر سن بیولوژیکی ما داشته باشند.
ســیگار را ترک کنید: سیگار کشیدن می تواند تا ۳ سال، سن بدن 
شما را افزایش دهد. سعی کنید مصرف روزانه خود را کاهش دهید 

و از کشیدن سیگار خودداری کنید.
خواب و استراحت کافی داشته باشید: کمبود خواب با شرایط سبک 
زندگی مانند دیابت، فشــارخون بالا و حتی بیماری های سلامت 
روان مانند افسردگی مرتبط اســت و می تواند منجر به احساس 
خستگی دائمی شود. کمبود خواب و بی خوابی همچنین می تواند 

یک تا دو سال سن بیولوژیکی را افزایش دهد.
اســترس را از خودتان دور کنید: یکی دیگر از عوامل مهم در سن 
بیولوژیکی، سطح استرس است. استرس مزمن، پیری زودرس را 
تسریع می کند. استرس، تلومرهای DNA که نقش حیاتی در طول 
عمر انســان دارند را کوتاه می کند و خطر ابتلا به سیســتم ایمنی 

ضعیف و بسیاری از بیماری های مزمن را افزایش می دهد.
کاهش استفاده از ابزارهایی که EMF تابش می کنند

  ابزارهایی مانند تلفن همراه، هدفون، کامپیوتر یا لپ تاپ و سایر 
دستگاه ها مانند ماکروویو، تلویزیون های هوشمند، وای فای و غیره، 
تشعشعاتی را منتشر می کنند که می تواند برای بدن ما مضر باشد. 
خوابیدن با تلفن همراه یا استفاده از هدفون می تواند تأثیر مخربی بر 
سن بیولوژیکی شما داشته باشد؛ بنابراین، استفاده خود را از چنین 

ابزارهایی محدود کنید.
  در نهایت اگــر به خوبی از بدن خود مراقبت کنید، غذای خوب 
بخوریــد، روزانه ورزش کنید، از اعتیادهای غیرضروری اجتناب 
کنید و سبک زندگی سالمی را در پیش بگیرید، ممکن است شانس 

افزایش سن بیولوژیکی خود را داشته باشید.

  با شروع فصل تابســتان و گرم شدن هوا 
همیشه به فکر خوردن نوشیدنی و میوه های 
خنک کننده می افتیم که علاوه بر خنک بودن 
فوایدی هم برای بدن داشته باشند. می توانیم 
از انواع شــربت خانگی مانند شربت با تخم 
شربتی، شــربت با انواع عرقی جات و شربت 
خاکشیر که هم خوشمزه هستند و هم فواید 

بیشمار دارند نام برد.
  شربت خاکشیر یکی از معروف ترین شربت های 
خانگی اســت که به راحتی و بــا مواد مختلف 
می توانیم تهیه کنیم و همراه با وعده های غذایی 
به جای انواع نوشیدنی های مضر سرو کنید و از 
خوردن آن لذت ببرید. شــربت خاکشیر یکی از 
شربت هایی که است از گرمازدگی فصل تابستان 

جلوگیری می کند.
  نحوه شستن خاکشیر

شستن خاکشیر برای طرز تهیه خاکشیر، به دقت 
زیادی نیاز دارد که شربت آن خوشمزه شود. ابتدا 
خاکشــیر را داخل پارچی بریزید و روی آن آب 
بریزید، سپس هم بزنید و اجازه دهید تا یک جای 
ثابت باقی بماند. و تمام چوب های ریز داخل آن 
روی آب بیایند و ســپس آن را خالی کنید، و تا 
حدی که آب آن خالی شــود آب را دور بریزید، 
بعد خاکشیر را داخل ظرف روی بریزید و مقداری 
آب روی آن بریزید و تــکان بدهید و به آرامی 
خاکشیرها را داخل ظرف دیگری بریزید. سنگ 
و خاک های داخل خاکشــیر داخل ظرف روی 

بهتر ته نشــین می شود تا حدی که ته ظرف اولی 
خاکشیر نماند و سنگ و شن های باقیمانده را دور 
بریزید. ســپس همین کار را با ظرف دیگر انجام 
بدهید این کار را آنقدر تکرار کنید که دیگر شن 
و ســنگ داخل ظرف باقی نماند. بعد از این کار 
اجازه بدهید خاکشیرها ته نشین شوند و آب روی 
آن را دور بریزید. زیرا این آب مزه خاک می دهد.

شربت خاکشیر خیلی متنوع است می توانید آن را 
با تخم شربتی مخلوط کنید و یا از انواع عرقیجات 
برای تهیه آن استفاده کنید. که این کاملا سلیقه ای 
است. در ادامه یک نوع شربت خاکشیر متداول و 

ساده را به شما آموزش داده ایم.
  مواد لازم 

شکر یک لیوان،  آب خنک ۶ لیوان 
خاکشیر نصف لیوان، گلاب 2 قاشق غذاخوری

  طرز تهیه 
برای تهیه شــربت خاکشیر به روش ساده، بعد از 
اینکه خاکشیر را تمیز کردید، داخل پارچی بریزید 

و روی آن آب بریزید و بعد شکر را به آن اضافه 
کنید، اجازه بدهید شــکر مدتی بماند و بعد آن را 
هم بزنید. تا شــکر حل شود، زمانی که حل شد 
گلاب و در صورت تمایل مقداری آب لیمو ترش 
به آن اضافه کنید. و تعدادی یخ داخل آن بریزید. 
شیرینی و ترشی شربت خاکشــیر به ذائقه شما 

بستگی دارد.
طرز درست کردن شربت خاکشیر به روش دیگر

ابتدا شــکر و هل را با آب مخلوط کنید و روی 
حرارت قرار دهید تا شکر به خوبی در آب حل 
شود. گلاب و آب لیمو را به مخلوط آب و شکر 
اضافه کنید و اجازه بدهید سرد شود. )در صورت 
تمایل مایــه را از صافی عبور بدهید تا دانه های 
هل جدا شود( مایه شربت را در ظرف مورد نظر 
بریزید و خاک شــیر را اضافه کنید. در صورت 

تمایل تکه های یخ را در ظرف بیندازید.
  نکاتی برای تهیه شربت خاکشیر

بــرای تهیه انواع شــربت خاکشــیر می توان از 
عرقیجاتی همچون بیدمشــک و بهارنارنج و یا 
کاسنی و... استفاده کرد. همچنین می توان شربت 

خاکشیر و تخم شربتی )ترکیبی( تهیه کرد.
برای راحتی کار می توان بعد از شســتن خاکشیر 
آنها را داخل قالب های یخ بریزید و داخل فریزر 
بگذارید تا منجمد شود و مدتی زودتر از سرو آنها 
را داخل پارچ یا لیوان با آب و شــکر و گلاب و 

زعفران بریزید و میل کنید.

  لوبیا ســبز دارای ارزش تغذیه ای بسیار بالایی 
اســت که خرید آن در همه فصول امکان پذیر 
نیســت بدین منظور می توانید برای نگهداری 

طولانی مدت لوبیا سبز آن را فریز کنید. 
 لوبیا سبز دارای ارزش تغذیه ای بسیار بالایی است 
و بهترین جایگزین برای گوشــت است. لوبیا سبز 
سرشار از ویتامین A ، C ، K ، B۱ ،آهن، کلیسی، 
فسفر، منگنز و فیبر، پتاسیم، فولات، منیزیم، ویتامین، 
مس،پروتئین، امگا ۳ و نیاسین می باشد. بهترین زمان 
برای تهیه لوبیا ســبز، فصل تابستان است، بنابراین 
برای داشــتن لوبیا سبز در سایر فصول بهتر است با 
روش های نگهداری از آن آشنا باشید. فریز کردن لوبیا 
سبز یکی از روش های نگهداری طولانی مدت است 

که در این قسمت به آن می پردازیم.
  روش های فریز کردن لوبیا سبز

در تمام روش ها باید از لوبیا ســبز تــازه و ترد که 
دارای سطحی یکنواخت و سفت است استفاده نمائید. 
همچنیــن هنگام خرید، لوبیاهای ســبز، کوچک و 
باریک را انتخاب کنید. برای فریز کردن و نگهداری 

از لوبیا سبز ۳ روش وجود دارد:
۱. بلانچ کردن

ابتدا لوبیا ســبزها را تمیز بشوئید و سر و ته آن را با 
استفاده از چاقو یا قیچی جدا کنید. سپس لوبیا سبز را 
به ابعاد دلخواه خرد نمائید. به طور مثال برخی افراد 
برای تهیه لوبیا پلو ترجیح می دهند که قطعات لوبیا 
ســبز کوچک باشد و خوراک لوبیا سبز را با قطعات 
بزرگتر طبخ می کنند. بعد از خرد کردن، لوبیا سبز را 
بــه مدت دو دقیقه درون ظرف پر از آبی که در حال 
جوشیدن است بریزید. توجه داشته باشید زمان پخت 
نباید بیش از دو دقیقه باشد زیرا در اثر حرارت زیاد 

لوبیا سبزها له خواهند شد.
در این مدت ظرفی را پر از آب یخ کنید. سپس ظرف 
را از روی حرارت برداشــته و درون آبکش خالی 
کنید، لوبیا سبزها را بلافاصله درون آب یخ بریزید.

مدت زمان حرارت دیدن لوبیا ســبزها به اندازه ای 
نیست که خواص و ویتامین های آن از بین برود. بلانچ 
کردن موجب حفظ طعم و رنگ لوبیاســبز می شود. 
در واقع روش بلانچینــگ با از بین بردن آنزیم های 
مضر موجود در لوبیا ســبز ماننــد پروتئاز )تجزیه 
کننده پروتئین( و لیپاز )تجزیه کننده چربی(، موجب 
حفظ ویتامین های موجود در لوبیا سبز به خصوص 
ویتامین های گروه B و C را به مدت طولانی تری 

در حالت انجماد می شود.  
بعد از دو دقیقه لوبیا سبزها را از آب یخ خارج کرده 
و دوبــاره در آبکش بریزید تا آب اضافی آن خارج 
شــود. بعد از خشک شدن کامل، آنها را درون کیسه 
فریزر یا زیپ کیپ بسته بندی کنید و هوای اضافی 
آنها را بگیرید. بلانچینگ برای ســبز ماندن باقالی 

مازندرانی و نخود فرنگی نیز کاربرد دارد.
۲. فریز کردن لوبیا سبز به صورت خام

لوبیا ســبز را می توان به صورت خام نیز بسته بندی 
و منجمد کرد. مانند روش قبل لوبیا سبزها را شسته 
و سر و ته آنها را جدا کنید، سپس روی یک پارچه 
نخی و تمیز پهن کنید تا به طور کامل خشک شوند. 
در مرحله بعد لوبیا ســبزها را در ابعاد دلخواه برش 
بزنید و در نهایت در کیســه های فریزر یا زیپ کیپ 

بسته بندی کنید.
۳. فریز کردن لوبیا سبز پخته شده با گوجه

بــه ازای هر 2 کیلو لوبیا ســبز، به یک کیلو گوجه 
فرنگی نیاز است. لوبیا سبزها را پس از شستشو، در 
اندازه های دلخواه بــرش دهید. گوجه فرنگی را نیز 
شسته و رنده کنید یا در مخلوط کن بریزید تا به شکل 

پوره در بیاید.
در یک قابلمه بزرگ لوبیا ســبز را به همراه گوجه 
فرنگی ریخته و با حــرارت کم تفت دهید. هر چند 
وقت یکبار لوبیا ســبزها را هم بزنید، پس از تغییر 
رنگ لوبیا ســبز، حرارت را خاموش کنید تا خنک 
شود؛ سپس در اندازه های مورد نیاز با استفاده از کیسه 

فریزر یا زیپ کیپ بسته بندی کنید.
 نکات مهم برای فریز کردن لوبیا سبز :

 لوبیا سبزهایی که با روشــهای ذکر شده در فریزر 
نگهــداری می کنید می توان تا ۶ ماه اســتفاده کرد. 
نگهداری لوبیا سبز بیش از این زمان موجب از بین 
رفتن مقداری از ویتامین C و اسید فولیک می شود و 
طعم و مزه آن را نامطلوب و تند خواهد شد، بنابراین 
بهتر اســت لوبیا سبز را به اندازه مورد نیاز برای یک 

الی ۶ ماه تهیه و فریز کنید.
هنگام پخت لوبیا سبز می توانید مقداری جوش شیرین 

اضافه کنید تا رنگ آن سبز بماند.
توجه داشــته باشید که لوبیا سبز که از حالت انجماد 

خارج می شود، باید در اسرع وقت مصرف شود.
هنگام بسته بندی حتما هوای داخل کیسه فریزر را 

خارج کنید تا موجب فاسد شدن آن نشود.

  به کاربردن گیاهان در دکوراسیون داخلی، نمای 
متفاوتی می ســازد و زیبایی آن در ذهن بیننده 
با  ماندگار خواهد شد؛ چراکه دکوراسیون داخلی 
گیاهان تکمیل می شــود و گیاهان به فضا رنگ و 

روح و طراوت و گرمای خاصی می دهند.
1-پر کردن فضاهای خالی و بدون استفاده

  به طور قطع در خانه ها و ادارات فضاهایی وجود دارد 
که نمی توان آنها را با مبلمان پر کرد. این فضاهای مرده 
یکی از بهترین مکان ها برای قراردادن گیاهان هســتند. 

قراردادن گلدان در گوشه فضا به ایجاد حس تعادل در 
آن کمک می کند و آن فضای غیرقابل استفاده را مؤثر و 

مفید می کند.
۲- ایجاد تناسب در دیوارهای بزرگ

  هنگام دکور کردن دیوارهای بزرگ حتی وقتی وسیله 
بزرگی جلوی دیوار گذاشته شود در تناسب با آن ممکن 
است وسیله بزرگ شما هم کوچک دیده شود. با گذاشتن 

گیاهان در کنار وسیله خود در دید تناسب ایجاد کنید.
۳- نرم کردن خطوط تیز دکوراسیون

  در بســیاری موارد با گذاشتن گیاهان در کنار مبلمان 
یا میز تلویزیــون به نرم کردن خطوط این مبلمان کمک 
می کنیــد. با لطافت و نرمی گیاهــان، لبه های زاویه دار 

مبلمان را تلطیف و به گرم شدن خانه خود کمک کنید.
۴- گیاهان به دکوراسیون زندگی می بخشند

  گیاهان با سبزی خود زندگی به فضاها می بخشند، بدون 
اینکه رنگ آنها در تضاد با رنگ های دیگر به کار برده در 
دکوراســیون باشد. در واقع هیچ تضادی با هیچ ترکیب 

رنگی ندارند.

۴ دلیل برای استفاده از گیاهان در دکوراسیون داخلی

با این روش ها 
سن خود

 را کاهش 
دهيد!

شیوه صحیح فریز کردن لوبیا سبز بهترین نوشیدنی تابستانی که خنک تان می کند 

 دانستن برخی فوت و فن ها و ترفندهای مخصوص 
آشــپزی هنگام طبخ غذا به شما کمک می کند با 
صرف زمان کمتر نتیجه مطلوبتری از آشپزی داشته 

باشید. 
 معمولا آشپزی برعهده کدبانوها و خانم های خانه است 
که با سلیقه و درنهایت عشق و علاقه غذاهای خوشمزه ای 
را برای خانواده تهیه می کنند. تقریبا همه خانم ها می دانند 
هر غذایی را چطور درست کنند یا مواد غذایی را چگونه 
طبخ کنند تا درنهایت یک غذای خوشمزه و سالم را آماده 
کنند.اما دانستن برخی فوت و فن ها و ترفندهای مربوط به 
آشــپزی و مواد غذایی موجب می شود تا بتوانید خیلی 
راحت تر و با صرف زمان کمتر آشــپزی کنید، درحالی که 
کمتر خسته شده اید و آشپزخانه نیز ریخت و پاش نشده 
است. در ادامه این مطلب با شرح چند ترفند کاربردی برای 

آشپزی با ما همراه باشید.
۱ـازبینبردنبویزحمماهیقبلازپخت

اگر شما هم جزء آن دســته از افرادی هستید که به بوی 
ماهی حساسیت دارید و می خواهید ماهی هنگام طبخ و 
بعد از آن بوی بد ندهد، حتما این مطلب را بخوانید. ابتدا 
یک کاســه بزرگ را پر از آب و یخ کنید و اجازه بدهید 

آب کاملا سرد و یخ شود؛ سپس ماهی ها را بعد از اینکه 
خوب شستید، داخل کاسه آب و یخ بگذارید و یک تا دو 
قاشق مرباخوری نمک به آن اضافه کنید و بگذارید ماهی 
در محلول آب یخ و نمک به مدت ۱۵ دقیقه بماند. حالا 
ماهی را از کاســه بیرون بیاورید و آبکش کنید و اجازه 
بدهید ماهی خشک شود؛ سپس می توانید ماهی را بپزید 

یا تنوری کنید.
۲ـروشکاربردیبرایبستهبندیمرغ

معمولا همه ما تکه های مرغ را بــه اندازه ای که مصرف 
داریم برای هر وعده داخل کیسه فریزر بسته بندی و فریز 
می کنیم. در این صورت تکه های مرغ بعد از منجمد شدن 
به هم می چســبند و زمانی که بخواهیم مرغ را طبخ کنیم 
یا فقط به یک تکه مرغ نیــاز داریم، جدا کردن تکه های 
یخ زده از هم کار بسیار ســختی است. برای جلوگیری 
از این مشکل بهتر اســت تکه های مرغ را بعد از شستن 
یکی یکی و با کمی فاصله از هم داخل ســینی بچینید؛ 
سپس سینی را داخل فریزر بگذارید تا تکه های مرغ بعد 
از دو تا سه ســاعت کاملا یخ بزند و منجمد شود. حالا 
تکه های مرغ یخ زده را داخل کیسه پلاستیکی بریزید و 
توی فریزر بگذارید. در این صورت تکه های مرغ هرگز به 

هم نمی چسند و هربار برای مصرف می توانید هر تعداد تکه 
مرغ که می خواهید، خیلی راحت از داخل کیسه بردارید 

بدون اینکه به هم بچسبند.
۳ـبیرونآوردنخامهازداخلپاکت

خامه های صبحانه که داخل پاکت های استوانه ای صورتی 
رنگ بسته بندی شده اند، در بیشتر مواقع به سختی از پاکت 
جدا می شــوند و هنگام خارج کردن خامه از پاکت مقدار 
زیادی از آن به در و دیوار پاکت می چسبد و اسراف می شود. 
برای اینکه بتوانید به راحتی خامه را از پاکت خارج کنید، 
ابتدا سر پاکت خامه را کاملا باز کنید؛ سپس به اندازه یک تا 
دو قاشق غذاخوری شیر را داخل پاکت بریزید و پاکت را 
به آرامی تکان بدهید. حالا پاکت را داخل ظرف مورد نظر 
به صورت وارونه نگه دارید و کمی تکان بدهید تا خامه به 
صورت قالبی و کامل از پاکت خارج شود. در این صورت 
می بیند که خامه کامل خارج شــده است و ذره ای از آن به 

دیواره های پاکت نچسبیده است.
۴ـسالمنگهداشتنموزبرایمدتطولانی

اگر می خواهید موزهایی را که خریده اید، به مدت طولانی 
داخل یخچال نگه دارید بدون اینکه موز لهیده یا سیاه شود، 
کافی است آنها را از شاخه اصلی جدا کنید و ساقه هر کدام 

از موزها را با فویل یا سلفون کاملا بپوشانید و بعد داخل 
یخچال بگذارید. در این صورت موزها به مدت یک هفته 

سالم و تازه باقی می مانند.
۵ـتازهکردنسبزیخوردنپلاسیده

حتما برای شــما هم پیش آمده است که سبزی خوردن 
خریده اید؛ اما فرصت نکردید آن را بشــویید یا پاک کنید 
و سبزی شما داخل یخچال پلاسیده شده است. برای تازه 
شدن سبزی ابتدا آن را پاک کنید؛ سپس داخل یک کاسه 
آب و یخ بریزید. حالا یک سیب زمینی کوچک را پوست 
و چند تکه کنید. تکه های سیب زمینی را داخل مخلوط 
سبزی و آب و یخ بگذارید و اجازه بدهید ۱۰ تا ۱۵ دقیقه 
بماند؛ سپس آبکش کنید. خواهید دید که سبزی خوردن 

کاملا تازه و با طراوت می شود.

ترفندهای جالب آشپزی که هر کدبانویی باید بداند!
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حوادث

استان  مرکز  دادســتان  حوادث//  گروه 
هرمزگان با حضور در زندان بندرعباس به 
مشکلات ۱۰۳ نفر از مددجویان رسیدگی 

کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، علیرضا احمدی 
منش دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان با حضور در ندامتگاه بندرعباس، 
اقدامــات مختلف مســئولین ایــن زندان 
در زمینه های مختلــف فرهنگی، امنیتی، 
بهداشتی، رفاهی و عمرانی را مورد ارزیابی 
قرار داد.دادســتان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان هرمزگان همچنین از نزدیک و به 
صورت چهره به چهره با مددجویان بندها و 
اندرزگاه های مختلف زندان بندرعباس دیدار 
کرد و به درخواست ها و مسائل و مشکلات 
آنها رسیدگی نمود.علیرضا احمدی منش در 
این دیدار به مســائل و مشکلات ۱۰۳ نفر 

از مددجویان رسیدگی کرد و در خصوص 
مسائل مطرح شــده دســتورات لازم را 
صادر نمود. دادستان مرکز استان هرمزگان 
در حاشــیه این دیدار با تذکر در خصوص 

پرهیز از طولانی شدن قرار های تأمین گفت: 
در دادســراها و حتی در دادگاه ها باید بر 
روی قرار های تأمین نظارت ویژه صورت 
بگیرد و وضعیت متهم در کوتاه ترین زمان 

ممکن بررســی و تعیین تکلیف شود.وی 
افزود: قانونگذار ظرفیــت های خوبی در 
اختیارمان قــرار داده تا از ارفاقات قانونی 
به نفع زندانیان واجد شرایط استفاده گردد.
احمدی منش تأکید کــرد: هدف از زندانی 
کردن مجرمان، اصلاح و بازاجتماعی شدن 
فرد زندانی اســت و همه در مقابل خانواده 
زندانیان مســئول هستیم و باید تلاش کنیم 
تا حد امکان آسیب های موجود درخانواده 
زندانی ها کاهش یابد.دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکز اســتان هرمزگان خاطرنشان 
کــرد: ثمره این بازدیدهــا کاهش جمعیت 
کیفری و بررسی مشکلات زندانیان است تا 
با اســتفاده از ارفاقات قانونی بستر را برای 
آزادی یا مرخصی مددجویانِ واجد شرایط 

فراهم کنیم.

در امتداد تاریکی

  

امروز خیلی خوشــحالم که خواهرزاده ام با یک تصمیم عاقلانه 
به مرکز مشاوره کلانتری آمده است. او به علت مشکلاتی که در 
زندگی دارد، همچنان بر لبه پرتگاه ایستاده است و می ترسم اگر 

مسیر درست زندگی را پیدا نکند به ورطه تباهی بیفتد؛ چراکه...
  زن ۳2 ساله که هراسان و مضطرب وارد مرکز انتظامی شده بود، در 
حالی که دختر ۱۵ ساله را به آغوش می کشید و زمزمه های محبت 
در گوشــش نجوا می کرد، به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: »راحله« خواهرزاده من اســت که با مشکلات حادی دست 
و پنجه نرم می کند و خیلی خوشــحالم که بعد از فرار از منزل به 
کلانتری پناه آورده اســت. این زن جوان ادامه داد: من و خواهرم 
)مادر راحله( کودکانی خردســال بودیم که پدرمان ما را رها کرد و 
به مکان نامعلومی رفت. از آن روز به بعد مادرم من و »فرشته« را 
زیر بال و پر خودش گرفت و به سختی بزرگ کرد. اگرچه به دلیل 
نبود پدر، ســختی های زیادی را تحمل کردیم، اما همواره به مهر 
 مادری و صبوری هایش دلخوش بودیم و در تنهایی و خلوت اشک 
می ریختیم. وقتی بزرگ تر شدیم هر کدام از ما رویاها و آرزوهای 
زیادی در سر داشتیم. مادر راحله از من بزرگ تر و مونس و همدم 
مادرم بود. او یک دنیا مهربانی و عاطفه نثارمان می کرد و ســنگ 
صبورمان بود تا این که دیپلم گرفت و بعد از آن خواستگاران زیادی 
داشت، ولی در این میان با »پرهام« ازدواج کرد؛ چراکه همه اطرافیان 
او را پســری شایسته می دانستند، ولی بعد از آغاز زندگی مشترک 
همه فهمیدیم که »فرشته« همسرش را دوست ندارد و از همان دوران 
 نوجوانی عاشق پسرعمویمان شــده است. مادرم خیلی »فرشته«

 را نصیحت می کرد که باید به شــوهرش عشــق بورزد، ولی این 
نصیحت های دلســوزانه هیچ فایده ای نداشت. »فرشته« در حالی 
تصمیم به طلاق گرفته بود که »ســیامک« )پسرعمو( نیز به او قول 
ازدواج داده بود. خلاصه مرغ »فرشته« یک پا داشت و او سرانجام 
از »پرهام« جدا شــد و به سراغ »سیامک« رفت. طولی نکشید که 
 آن ها با هم ازدواج کردند و ســبد سبد عشــق و محبت نثار هم 
می کردند، ولی این خوشی ها و لبخندهای هیجانی چند ماه بیشتر 
دوام نیاورد؛ چراکه مشــخص شد »سیامک« به موادمخدر صنعتی 
اعتیاد دارد. حالا دیگر روزگار خواهرم سیاه شده بود و همه از اعتیاد 
 وحشتناک »سیامک« خبر داشتند. او نمی توانست مخارج زندگی 
را تامین کند و از شــدت خماری هم دســت به هر کاری می زد. 
درگیری ها و دعواهای فرشته و سیامک در حالی به اوج خودش 
رســید که راحله دوران کودکی خود را می گذراند. خواهرم برای 
حفظ زندگی مشترک خودش خیلی تلاش کرد، اما سرانجام بعد از 
به دنیا آمدن »فرزین« )برادر راحله( دیگر نتوانست این شرایط را 
تحمل کند و به طور ناگهانی دســت به خودکشی زد. با وجود این، 
»راحله« متوجه حال وخیم مادرش شد و او از مرگ نجات یافت. 
بعد از این ماجرا، »فرشته« همه حق و حقوق خودش را بخشید و 
از سیامک طلاق گرفت و به خانه پدرم بازگشت، اما نمی توانست 
دوری فرزندانش را تحمل کند، به همین دلیل با شــوهرش تماس 
گرفت و از او خواست تا اجازه دهد به خاطر فرزندانش دوباره به 
زندگی گذشته خودش بازگردد، ولی سیامک تلفن را در حالی قطع 
کرد که به او ناســزا می گفت. همان روز خواهرم به طور پنهانی به 
دیدار فرزندانش رفت و بعد هم ما با جســد او رو به رو شدیم که 
دوباره خودکشــی کرده بود. این موضوع تاثیر بدی بر روح و روان 
»راحله« گذاشــت و او که پدرش را مقصر مرگ مادرش می داند، 
چند بار از خانه فرار کرده است؛ چراکه هنوز پدرش به موادمخدر 
صنعتی اعتیاد دارد و ما هم می ترسیم راحله به پرتگاه تباهی سقوط 

کند و...

دختری بر لبه پرتگاه!

حوادث جهان

1۶ کشته  بر اثر نشت گاز در آفریقای جنوبی
  دســتکم ۱۶ نفر در آفریقای جنوبی بر اثر مسمومیت ناشی از 
نشت گاز جان خود را از دست دادند. یکی از مقامات محلی هنگام 
بازدید از محل حادثه در شــرق شــهر »ژوهانسبورگ«، گفت که 
تحقیقات برای تعیین نوع گازی که نشــت کرده، در جریان است.                                                                                                                   
وی همچنین اظهار کرد که مرگ ۱۶ تن در این حادثه تایید شــده 
است. با این حال برخی رسانه ها پیش از این از مرگ 2۴ نفر خبر 
داده بودند.همچنین برخی از رسانه ها نیز گزارش دادند که این گاز 
ممکن است به استخراج غیرقانونی از یک معدن مرتبط باشد.همچنین 
گفته می شــود که یک کودک نیز در بین قربانیان این حادثه است.
مســئولان پزشکی قانونی و مقامات پلیس همچنان در حال انجام 

تحقیقات بیشتر برای مشخص شدن جزئیات این حادثه هستند.
نجات ده ها نفر پس از گیر افتادن در تله کابینی در اکوادور

  مقامــات اکوادور اعلام کردند: ده هــا نفر پس از آنکه در یکی از 
مرتفع ترین سیستم های تله کابین جهان در این کشور گرفتار شده بودند، 
نجات یافتند.گفته می شــود که نقص فنی منجر به وقوع این حادثه و 
گرفتار شدن دستکم ۷۰ نفر از سرنشینان تله کابین شده است.مقامات 
محلی همچنین اظهار کرده اند که هیچ فردی در این حادثه آسیب  ندیده 
است.همچنین دستور توقف فعالیت تله کابین ها تا انجام تحقیقات لازم 
برای مشخص شدن جزئیات این حادثه، صادر شده است.تصاویر منتشر 
شده از این حادثه نشان می دهد نیروهای امدادی در تاریکی شب در 
حال نجات افرادی هستند که تعدادی از آنها در داخل کابین های معلق 
گرفتار شده بودند و برخی دیگر نیز در ارتفاعات کوهستان بدون وسیله 
حمل و نقل، جا مانده بودند.ارتفاع تله کابین »کیتو« که با نام تله فریکو 
)Telefériqo( نیز شناخته می شود، به بیش از ۳۹۴۷ متر از سطح 
دریا می رسد و طبق وب سایت رسمی آن، یکی از بلندترین تله کابین ها 

در آمریکای جنوبی است.
بارندگی در پاکستان 1۰ قربانی گرفت

  در پی تشدید باران های موسمی در پاکستان، ۱۰ نفر جان خود 
را بر اثر حوادث مرتبط با بارندگی شــدید از دست داده اند. بنا به 
اعلام رسانه های پاکستان به دنبال تشدید باران های موسمی در شهر 
»لاهور«، مرکز ایالت »پنجاب« این کشور هفت نفر جان باختند.بر 
این اساس، طی باران های شدید میزان بارش ها طی ۱۰ ساعت به 
بیش از 2۹۱ میلیمتر رسیده و برخی از کوچه ها و معابر به دلیل سیل 
مسدود شده اند.همچنین بزرگترین بیمارستان شهر و شمار زیادی از 
خانه ها نیز دچار آب گرفتگی شدند.در ایالت »خیبر پختونخوا« 
نیز سه نفر در ادامه بارش باران های موسمی جان خود را از دست 
دادند.گفتنی است پاکستان هر ساله در دوره بین ماه های ژوئن تا 
سپتامبر به دلیل باران های موسمی دچار خسارات سنگین می شود.

ماموران  تلاش  با  حوادث//  گروه 
پلیس امنیت عمومی استان عامل 
در  غیرمجاز  قرص هــای  توزیع 
شناسایی  بندرعباس  شهرستان 

و دستگیر شد.
   رئیس پلیس امنیت عمومی استان 

هرمزگان در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: در اجرای طرح ارتقاء امنیت 
اجتماعی و مبارزه با اراذل و اوباش 
ماموران پلیس امنیت عمومی استان 
با اقدامات فنی و اطلاعاتی فردی که 
در منزل خود اقدام به خرید و فروش 

داروهای غیرمجاز می کرد، شناسایی 
و موضوع را در دستور کار خود قرار 

دادند.
  وی افزود: ماموران با تشکیل اکیپی 
ضمن هماهنگی بــا مقام قضائی به 
محل مورد نظر اعزام و در بازرسی از 

منزل متهم ۹۱ هزار و ۵۰ عدد قرص 
غیرمجاز کشف  ترامادول  و  متادون 
سرهنگ  ایســنا،  گزارش  کردند.به 
مهدی بشــارتی ارزش اقلام قاچاق 
کشف شــده در این عملیات را برابر 
اعلام نظر کارشناســان اقتصادی ۹ 
میلیارد ریال دانســت و عنوان کرد: 
در این رابطه یک متهم دســتگیر و 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

رئیس پلیس امنیت عمومی هرمزگان خبر داد

دستگیری عامل توزیع قرص های غیرمجاز در بندرعباس 

►

  

گروه حوادث// رئیس اداره آتش نشــانی 
کیش با اشــاره به وقوع آتش سوزی در 
اتفاق،  این  یک شناور تفریحی گفت: در 
آتش سوزی رخ داده در قسمتی از کشتی 

تفریحی منجر به دود گرفتگی کامل شد. 
  سهراب رضایی اظهار کرد: این آتش سوزی 

در بندرگاه اسکله غربی رخ داد.
وی در رابطه با دلیل بروز آتش سوزی، بیان 

کرد: این آتش ســوزی به علت اتصالی در 
دســتگاه پشه کش برقی رخ داد که منجر به 

حریق و دود گرفتگی کامل شد.
  به گزارش ایرنا، رئیس اداره آتش نشــانی 

کیش گفت: خوشبختانه در این حادثه کسی 
آسیب ندید. وی ازشهروندان خواست تا با 
رعایت نکات ایمنی حافظ سلامت خود و 

خانواده باشند.

رئیس اداره آتش نشانی کیش خبر داد

مهار آتش سوزی در کشتی تفریحی کیش 

حوادث 

گروه حوادث// جانشین فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق 
ســوخت و جمع آوری ۳۵۹ عدد انواع مخازن 
حاوی سوخت قاچاق در شهرستان بندرعباس 

خبرداد. 
   ســرهنگ مهرداد مشــوق در تشریح جزئیات 

ایــن خبر بیان کرد: ماموران انتظامی شهرســتان 
بندرعباس طرح مقابله با قاچاق ســوخت را در 
مناطق روستایی بندرعباس اجرا کردند.وی افزود: 
در اجرای این طرح 2۱ هزار لیتر گازوئیل قاچاق 
کشــف، ۳۶ نفر اتباع بیگانه غیر مجاز دستگیر، ۷ 
دستگاه خودروی ســواری، سه دستگاه کامیون 

و ۴ دستگاه موتورسیکلت کشف و ضبط کردند.
به گزارش ایرنا، جانشین فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان با تاکید بر جدیت پلیس در اجرای مستمر 
طرح های پاکسازی نقاط و محلات آلوده استان، 
ارزش ریالی ســوخت های قاچاق کشف شده در 

اجرای این طرح را ۱۰ میلیارد ریال عنوان کرد.

جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان خبر داد

جمع آوری ۳۵۹ عدد انواع مخازن سوخت قاچاق در بندرعباس

 توسط دادستان مرکز استان هرمزگان انجام شد 

رسيدگی به مشکلات ۱۰3 نفر از زندانيان بندرعباس

گروه حوادث//  دادســتان مرکز اســتان هرمزگان گفت: 
یکی از متهمان اصلی پرونده کلاهبرداری »شــرکت بهنام 
خودروسازان جنوب هرمزگان« که نمایندگی این شرکت در 

تهران را برعهده داشته است، دستگیر شد. 
   علیرضــا احمدی منش در توضیح ایــن خبر افزود: در پی 
اســتمداد مالباختگان »شــرکت بهنام خودروسازان جنوب 
هرمزگان« از دســتگاه قضایی استان و پس از طرح شکایت 
این افراد در دادســرای عمومی و انقلاب بندرعباس، به دستور 
مقام قضایی عملیات شناســایی و دستگیری مدیران و عوامل 
اصلی این تخلف بــزرگ در واگذاری خودروهای لیزینگی به 

اتهام کلاهبرداری در دســتور کار ویژه دادستانی مرکز استان 
هرمزگان قرار گرفت.وی گفت: به دســتور مقام قضایی و در 
پی اقدامات دقیق اطلاعاتی با اعزام تیم مجرب پلیس آگاهی 
بندرعباس به استان خراسان رضوی، طی یک عملیات پیچیده 
و غافلگیرکننده، مخفیگاه نفر دوم »شرکت بهنام خودروسازان 
جنوب هرمزگان« در یکی از محلات ســبزوار، شناســایی و 
نامبرده توســط مأموران انتظامی دســتگیر شد.دادستان مرکز 
استان هرمزگان اضافه کرد: فرد دستگیر شده برادر مدیرعامل 
و نماینده اصلی »شرکت بهنام خودروسازان جنوب هرمزگان« 
در تهران بوده است که با وعده فروش انواع خودرو با اختلاف 

 بســیار زیر قیمت بازار به خریداران و پــس از خالی کردن 
حســاب های خود، متواری شده بود.وی گفت: 2 نفر دیگر از 
متهمان این پرونده که قصد خروج از کشور را داشتند، پیش از 
این دستگیر شده اند.احمدی منش یادآور شد: اقدامات قضایی 
برای دستگیری مدیرعامل شرکت مذکور به عنوان متهم اصلی 
این پرونده و بازگرداندنش به کشــور با اعلان قرمز به پلیس 
اینترپل در حال پیگیری است که نتایج آن اطلاع رسانی خواهد 
شــد.به گزارش ایرنا، وی گفت: تاکنون در مجموع پنج تن از 
اعضای این گروه کلاهبرداری دســتگیر شده اند و  تلاش برای 

احقاق حقوق مالباختگان به صورت مستمر ادامه دارد.

دستگیری یکی از متهمان اصلی پرونده کلاهبرداری بهنام خودروسازان 

رئیس تعزیرات حکومتی قشم خبر داد
پلمب  یک واحد نانوایی 

در قشم به دلیل گرانفروشی
  گروه حوادث// رئیس تعزیرات حکومتی قشم از پلمب یک واحد 
صنف نانوایی در این شهرســتان خبر داد.  وحید ترکاشوند، رئیس 
تعزیرات حکومتی شهرستان قشم گفت: در اجرای طرح نظارت و 
بازرسی از نانوایی ها یک واحد صنفی که اقدام به گرانفروشی کرده 
بود، پلمب شــد.وی افزود: این واحــد صنفی، هر قرص نان بربری 
کنجدی را به قیمت ۸ هزارتومان به فروش می رســاند که مصداق 
گرانفروشی می باشد.ترکاشوند عنوان کرد: نانوایانی که کم فروشی یا 
گرانفروشی کنند پلمب و جریمه خواهند شد.به گزارش فارس، وی 
اضافه کرد: کم فروشی، گرانفروشی، عرضه خارج از شبکه، و درج 
نکردن قیمت مهمترین تخلف واحدهای صنفی نانوایان اســت که با 
آن ها قاطعانه برخورد خواهد شد.به گفته رئیس تعزیرات حکومتی 
شهرســتان قشم، در ایام هفته گشت مشترک از تمامی اصناف و هر 
بار از صنفی خاص انجام می شود که با مشاهده کوچکترین تخلف، 
پرونده تشــکیل می شــود و با آنان برخورد خواهد شد لذا تمامی 
واحدهای صنفی مکلفنــد که مقررات را رعایت کنند و در غیر این 

صورت پلمب خواهند شد.
درگیری فامیلی به قتل زن سیرجانی انجامید

  گــروه حــوادث// به دنبال قتل زن  ۳۸ ســاله ســیرجانی، 
پلیس  سه نفر از بســتگان مقتول را دستگیر کرد .دادستان عمومی 
و انقلاب ســیرجان بیان کرد: یک زن  مجروح ۳۸ ساله به یکی از 
بیمارستان های ســیرجان  منتقل شد که  دقایقی پس از انتقال  به 
این بیمارستان جان باخت و  موضوع در دستور کار پلیس آگاهی 
این شهرستان قرار گرفت. قاضی مجتبی قدیمی ادامه داد: بلافاصله 
گروهی از کارآگاهان دایره جنایی پلیس به سرپرستی رئیس پلیس 
آگاهی با حضور در بیمارســتان تحقیقات اولیه را آغاز کردند.وی 
اظهار کرد: یکی از بستگان زن ۳۸  ساله،وی  را به بیمارستان منتقل 
کرده بود، اما این زن دقایقی بعد جان خود را از دســت داد.قدیمی 
خاطرنشان کرد: سه جوان که از بستگان این زن بودند و در ضرب 
و جرح منجر به قتل دست داشتند از سوی پلیس آگاهی سیرجان 
دستگیر شدند.شایان ذکر است تحقیقات تکمیلی در حال انجام است.

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظر به اینکه خانم پونه پراور به اســتناد دو فقره فرم استشــهادیه محلی به شــماره 
۱۴۰۲۰۲۱۵۴۰۷۵۰۰۰۶۰۶ مورخه ۱۴۰۲/۰۴/۱۲ ارسالی از دفتر خانه ۳۵ بندرعباس 
مدعی اســت که سه دانگ مشاع از ششــدانگ یک دستگاه آپارتمان به شماره ۸۹۲ 
فرعی از ۳۸ اصلی قطعه سوم تفکیکی مفروزی از پلاک ۷۸ فرعی طبقه دوم واقع در 
بخش یک حوزه ثبتی ناحیه یک بندرعباس به مساحت )۱۸۰/۴۳( متر مربع که مقدار 
۳۸/۸ متر مربع آن سطح بالکن است واقع در چهارراه خانه نان پشت برج مینو به نام 
خانم پونه پراور فرزند محمد حسین ش ش ۲۴۳۷۲ صادره از تهران دارای کد ملی 

۰۰۸۲۷۵۱۰۷۲ متولد ۱۳۶۵/۰۶/۲۳ به شماره مسلسل ۱۸۲۶۲۷ سری الف سال ۸۵ در دفتر ۲۸۱ صفحه ۷۴ ذیل 
ثبت ۶۳۵۷۳ به نامش صادر و تسلیم گردیده است . سند فوق بعلت جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده. لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی 
ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این 

صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  ۱۴۰۲/۱۶۴ م/الف - تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۲/۰۴/۱۸
ابوالحسن دستوری -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه حوادث// رئیــس اداره بنادر و دریانوردی 
کیش گفت: ۶ گردشگر که درمسیر  هندورابی 
به سمت کیش به دلیل اتمام سوخت شناورشان 
دچار شرایط اضطرار شده بودند ، توسط ناجی ۱2 

نجات یافتند. 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا، »مهدی امامدادی« 

افــزود: پس از دریافت گــزارش از پلیس ۱۱۰، 
ناجی ۱2 به ســمت جزیره هندورابــی اعزام و 
عملیات جســتجو آغاز شــد. وی ادامه داد: پس 
از تلاش 2 ســاعته عملیات جستجو برای یافتن 
شــناور مفقود شده، ۶ گردشگر که ۴ نفر آن مرد و 
2 نفردیگررا بانو تشکیل می دادند ومسیرشان را از 

هندورابی به سمت کیش  گم و سوخت شناور آنها 
نیز تمام شــده بود، با موفقیت نجات یافته و سالم 
به بندرگاه کیش منتقل شدند .»جزیره هندورابی با 
مساحتی حدود 22 کیلومتر مربع یکی از جزایر تابع 
بخش کیش به شمار می رود.این جزیره که از سمت 
جنوب شرقی با جزیره کیش 2۸ کیلومتر فاصله و 
از سمت غرب در 2۴ کیلومتری جزیره لاوان و 2۰ 
کیلومتری جزیره شیدور قرار دارد، از جزیره های 
کوچک برای گردشــگری و تفریحات دریایی در 

خلیج فارس به شمار می رود.

رئیس اداره بنادر و دریانوردی کیش  خبر داد 

نجات جان ۶ گردشگر در آب های هندورابی
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شهرستان

استاندار  گروه شهرســتان//  نژاد  مطهری  الناز 
هرمزگان گفت: تکمیل بیمارستان ۵۳۱ تخت خوابی 
و بیمارســتان میناب بیش از هزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز دارد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوســتی نماینده 

عالی دولت در اســتان هرمزگان در نشست بررسی 
پروژه های بیمارستانی استان هرمزگان، گفت: روند 
پیشــرفت فیزیکی بیمارســتان ۵۳۱ تخت خوابی 
بندرعباس و بیمارستان جدید میناب توسط پیمانکار، 
سرعت بیشتري بگیرد و از تمام توان براي اتمام این 
دو پروژه بیمارستاني استفاده شود. وي اظهارداشت: 
برای سفر رئیس جمهور به استان هرمزگان ۴ بسته 
بزرگ در حوزه های آب، راه، مدارس و بیمارستان ها 
آماده کرده ایم که تقریبا اعتبارات لازم در تمام حوزه ها 

تامین شده و کار با سرعت بالایی در حال پیش رفتن 
 است لذا باید روند ساخت پروژه هاي بیمارستاني هم 
ســرعت بیشــتري بگیرد.وی با بیان اینکه تکمیل 
بیمارستان هاي میناب و بندرعباس به حداقل یک هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان) ۶۵۰ میلیارد تومان بیمارستان 
۵۳۱ تخت خوابی و ۴۵۰ میلیارد تومان بیمارستان 
میناب( اعتبار نیاز دارد، افزود: از روش های مختلف 
از جمله مولدسازی، ماده ۵۶ و وام های استانی باید 
با قید فوریت اعتبارات لازم تامین شود ضمن اینکه 

پیمانکاران باید با سرعت کار را پیش ببرند. مهندس 
دوستی، ادامه داد: در راستای تسریع در اجرای طرح 
مولد ســازی با هدف تامین مالی پروژه های درمانی 
لازم است انبوه سازان و سرمایه گذاران بخش زمین 
و مســکن در جریان املاک قابل مولد سازی استان 
هرمزگان قرار بگیرند و املاک قابل واگذاری دولتی 
به آن ها اعلام شود .اســتاندار هرمزگان اظهارداشت: 
تعمیر و راه انــدازی ۴۰ آمبولانس، تامین اعتبارات 
چندین بیمارستان مانند بیمارستان کودکان و چندین 

طرح دیگر، تامین اعتبارات برای خانه های بهداشت و 
احداث پدهای بالگرد تنها گوشه ای از خدماتی است 
که با اعتبارات استانی در هرمزگان انجام شده است از 
این رو باید از ظرفیت اعتبارات ملی وزارت بهداشت 
نیز برای تکمیل بیمارستان های ۵۳۱ تخت خوابی و 
بیمارستان میناب اســتفاده شود که در این راستا در 
هفته جاری نشستی با وزیر بهداشت برگزار خواهیم 
کرد و مسائل مربوط به پروژه هاي بیمارستاني مورد 
بررسي قرار خواهد گرفت.وی عنوان کرد: لازم است 
از همین الان سفارش گذاری را برای تامین تجهیزات 
بیمارستان های ۵۳۱ تخت خوابی بندرعباس و میناب 
انجام دهید و به روزترین تجهیزات را نیز ســفارش 
دهید تا بیمارستانی در شان مردم هرمزگان ساخته 

شود .

استاندار هرمزگان: 

تکميل بيمارستان ميناب به 45۰ ميليارد تومان اعتبار نياز دارد

توزیع 1۰ هزار پرس غذا بین نیازمندان قشم 
  گروه شهرستان// دبیر اجرایی بنیاد بین المللی غدیر شهرستان 
قشــم از توزیع ۱۰ هزار پرس غذا بین نیازمندان و محرومان در 
شــهرها و روستاهای این جزیره همزمان با عید سعید غدیر خم 
خبر داد. حجت الاسلام مســلم کریمی اظهار کرد: به مناسبت 
عید ســعید غدیر خم و با توجه به سفارش اهل بیت )ع( مبنی 
بر اطعــام در این روز مبــارک ۱۰ هزار پرس غــذای گرم با 
عنوان ضیافت علوی بین جزیره نشــینان سرزمین آب و آفتاب 
توزیع شــد.وی ادامه داد: این تعداد پرس غذا توســط ۱۱۰ نفر 
و بیــش از ۵۰ دیگ به همت و کمک مردم و خیرین عاشــق 
 اهل بیت )ع( با همکاری مســاجد امام حسین )ع(، امام حسن 
مجتبی )ع(، صاحب الزمان)عج(، مســجد امام علی )ع(، ناوتیپ 
رزمی ۱۱2 ذوالفقار نیروی دریایی سپاه )ندسا( در قشم و موکب 
انصار المهدی )عج( با هدف پاسداشت واقعه غدیر در روز اکمال 
دین و اتمام نعمت )عید الله اکبر( طبخ و توزیع شد.دبیر اجرایی بنیاد 
بین المللی غدیر شهرستان قشم در اجرای این ضیافت علوی دفتر 
 امام جمعه، ناحیه مقاومت بسیج سپاه، فرمانداری، موکب انصار 
 المهدی )عج( و ناو تیپ رزمی ۱۱2 ذوالفقار و تمامی دوست داران

 اهل بیت )ع( در این شهرستان مرزی در کنار آب های فیروزه ای 
خلیج فارس مشارکتی جهادی و ولایی داشته اند.به گزارش ایرنا، 
حجت الاسلام کریمی اضافه کرد: اطعام مومنان در روز عید غدیر 

ریشه در سنت اهل بیت عصمت و طهارت )ع( دارد.
امام جمعه اهل سنت کیش:

 کشورهای مسلمان در برابر تعرض
 به بیت المقدس سکوت نکنند

  گروه شهرســتان// امام جمعه اهل سنت کیش با بیان اینکه 
کشــورهای مســلمان در برابر تعرض به بیت المقدس سکوت 
نکنند، گفت: دولت ها و کشورهای مسلمانی که در منطقه با رژیم 
صهونیستی دست سازش می دهند، از نظر مسلمانان مطرود و منفور 
هستند. شیخ »یعقوب شمس« در خطبه های این هفته نماز جمعه 
اهل سنت کیش اظهار کرد: کسانی که چشمانشان را به جنایت های 
رژیم کودک کش اســرائیل بســته اند، خائن به اسلام هستند.وی 
سربازان اســرائیلی را بزدلان جنایتکار دانست و افزود: سربازان 
رژیم صهیونیستی در حالی به جنایت علیه مردم مظلوم و بی دفاع 
فلسطین اقدام کرده اند که تا دندان مسلح هستند.امام جمعه اهل سنت 
کیش ادامه داد: اینکه عده ای صهیونیست افراطی اقدام به تخریب 
محیط زیست و حمله به زنان و کودکان می کنند، اوج بزدلی آنان 
را نشان می دهد.به گزارش ایرنا، وی در ادامه، با ابراز خرسندی از 
انتخاب مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش ، گفت: ثبات و 

اقتدار مدیریتی در این جزیره می تواند مسیر توسعه را هموار کند.

ایمیدرو راه دسترسی معادن گچ بندرخمیر را بهسازی کرد 
 گروه شهرســتان// ایمیدرو به منظور توســعه 
بهره مندی معادن گچ، بیــش از ۱۳ کیلومتر راه 

دسترسی برای آنان ساخته است. 
   عملیــات بهســازی راه دسترســی بــه معادن 
 گچ بنــدر خمیر اســتان هرمزگان بــا راهبری و

 ســرمایه گذاری ایمیدرو در شمار طرح های آماده 
افتتــاح قرار دارد.طرح نامبرده در راســتای تحقق 

هدف تقویت و توســعه زیرساخت ها و زیربناهای 
معادن بخش خصوصی توســط ایمیدرو عملیاتی 
 شده است.این مسیر به طول ۱۳.۳ کیلومتر و میزان 
ســرمایه گذاری در آن ۴۱۰ میلیارد ریال است.به 
گزارش فارس، طرح ایجاد زیربناهای لازم در معادن 
بزرگ و مناطق معدنی کشور )تحت پوشش ایمیدرو( 
سرمایه گذاری و راهبری این طرح را بر عهده دارد.

 آتش از بين برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنيم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبيعی و آبخيزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :
►

رئیس شــورای  گروه شهرســتان// 
اسلامی شهر قشم گفت: تفاهم و تعامل 
همه جانبه با تمامی دستگاه های اجرایی 
و حاکمیتی در این جزیره سیاست کلان 

و مبنای برنامه  های این شورا  است.   
    این مطلب را حبیب بازماندگان قشمی 
در جلسه شــورای اسلامی این شهر که 
با حضور دادستان عمومی و انقلاب این 
شهرستان، شهردار و اعضای هیات رییسه 
این شــورا برگزار شــد، عنوان کرد.وی 
گفت: شــورای اسلامی شهر قشم مبنای 
اقدامات خود در ششمین دوره فعالیت را 
تفاهم و تعامل شهرستانی، استانی و ملی 

قرار داده است.
رئیس شورای اســلامی شهر قشم ادامه 
داد: در همین راســتا یکــی از مهمترین 
مولفه های کســب رتبه شــورای برتر 
استانی و کشــوری توسط شورای شهر 
قشــم خاتمه دادن تنش های ۳۰ ساله از 
طریق عقد تفاهمنامه با ســازمان منطقه 
آزاد قشــم بود که مردم نیز شیرینی این 
قشمی  چشــیدند.بازماندگان  را  رخداد 
توضیــح داد: نظــارت ماهیانه شــورا 
 بر دخل و خــرج شــهرداری و ایجاد 
 خزانه داری در شهرداری برای شفافیت مالی، 
 2 اقدامی اســت که پس از اجرا توسط

 این شــورا به صورت قانون کشوری در 
آمد. 

 در ادامه این جلســه امید مهدوی مجد 

دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم 
نیز گفت: بررسی اقدامات بیانگر آن است 
که شورا و شــهرداری قشم در عمل به 
وظایف خود هیچگونه کم کاری نداشته اند 
و انقلابی گری، تواضع و خدمت خالصانه 

از ویژگی های بارز آنان است. 
   وی افــزود: ایجاد پایانه مســافربری، 
افزایــش ماشــین آلات شــهرداری و 
اقدامات حوزه عمران و خدمات شهری 
قشم شایســته تقدیر می باشد.دادستان 
عمومی و انقلاب قشــم گفت: بی نرخی 
میوه و تره بار در قشم بیداد می کند و باید 
با خرد جمعی نمایندگان مردم، شهرداری 
و همکاری سازمان منطقه آزاد میدان میوه 

و تره بار قشم احداث شود. 
  وی تصریــح کرد: مردم برای تفریحات 
دریایی به جزیره قشــم سفر می کنند و 
باید زیرساخت های لازم با اولویت قرار 
دادن شناگاه و محل شنای بانوان )پلاژ( 

فراهم شود.
   به گزارش ایرنا، در این جلسه مسائل 
شــهری نظیر صــدور اســناد مالکیت 
شــهروندان، شناگاه و محل شنای بانوان 
و آقایان، پارک بانوان، ساماندهی اسکله 
صیادی محله امام حسین)ع(، ساماندهی 
دست فروشــان سطح شهر، تسریع روند 
بازگشایی معبر محله چابهار و معضلات 
مسکن مهر مورد بحث و تبادل نظر قرار 

گرفت.

رئیس شورای اسلامی شهر قشم:

تفاهم با تمامی دستگاه ها 
سیاست کلان شورای اسلامی شهر قشم است

طالع بینی

امروز، 2۰ ذی الحجه ســالروز ولادت 
باسعادت امام هفتم شیعیان امام موسی 
کاظم )علیه السلام( است.  امام کاظم)ع( 
در شــهرکی به نام »ابواء« پا به عرصه 
گیتی نهاد؛ جایی میان مکه و مدینه که 
بارانداز کاروان حجاج و نیز استراحتگاه 
مســافرانی بود که عزم مدینه داشتند. 
را ذی الحجه  آن حضرت  زمان ولادت 
سال ۱2۷قمری نقل کرده اند؛ هرچند که 
در برخی متون تاریخی، از ماه صفر سال 
۱2۸قمری نیز، سخن به میان آمده است. 
ایشــان ثمره ازدواج امام صادق)ع( با 
بانوی باتقوا و پرهیزکاری به نام حمیده 
بود. درباره فضایل موسی بن جعفر)ع( 
که در دوران حیات مبارک آن حضرت 
جلوه گر شد و به مثابه الگویی گران قدر 
و میراثی ارزشــمند برای ما باقی ماند، 
سخن بسیار است. امام موسی کاظم)ع( 
بزرگ مرد صبر و بردباری بود به همین 
جهت به کاظم به معنای فرو برنده خشم 
ملقب بودنــد. هرچند که تمام ائمه)ع( 
در صفت حلم و بردباری، شــاخص 
و شناخته شده بودند اما وجود مقدس 
موسی بن جعفر)ع( به دلیل ویژگی های 
برجسته ای که داشــت، به این صفت 
ممتاز شــد.امام کاظــم)ع( عابدترین، 

سخاوتمندترین و بسیار کریم النفس در 
میان مردم عصر خویش بود. ایشان اهل 
عبادت، راز و نیاز و اهل معنویت بود و 
در زمان امامت ایشان در زمینه بخشش 
هیچ کس به پای آن حضرت نمی رسید.

ایشــان در میان شیعیان و حتی پیروان 
دیگر مذاهب اسلامی، به »باب الحوائج« 
شــهرت دارند. این شهرت به این دلیل 
بود که هر کس به امام مراجعه می کرد 
چه از نظر مالــی و چه از نظر علمی، 
معرفتی و سایر مشــکلاتی که داشت 
حاجتش بــرآورده می شــد یعنی هر 
مشکلی که داشــتند امام موسی کاظم 
)ع( می توانســت در حل آن مشــکل 
از  نیز،  باشد.»عبد صالح«  یاری رسان 
دیگر القاب آن بزرگوار اســت. دلیل 
اطلاق این لقب، عبادت های طولانی و 
طاعت پروردگار از سوی امام کاظم)ع( 
است.امام کاظم)ع( در سال های پایانی 
عمر با برکتشان، با یکی از قدرتمندترین 
و در عین  حال، ســفاک ترین خلفای 
عباســی، یعنی هارون الرشید، هم عصر 
بود. هارون را باید مقتدرترین خلیفه ای 
اسلامی  بر ســرزمین های  که  دانست 
حکم رانده اســت. وی می کوشید تا بر 
رفتارهای غیرانسانی اش، لباس دیانت 

بپوشاند و عوام را بفریبد. شواهد تاریخی 
نشان می دهد که هارون در این عرصه، 
توانمندتر از معاویه، خلیفه اموی، عمل 
می کرد. طبعاً تقابل با چنین خلیفه ای، 
کار ســاده ای نبود و امــام کاظم)ع(، 
باید از روش هایی اســتفاده می کرد که 
همزمان با حفظ جان و مال شــیعیان، 
زمینه گسترش آموزه های اهل بیت)ع( 
هم فراهم شود.یکی از روش هایی که 
امام)ع( برای حل این معضل در پیش 
گرفت، تقویت شــیعیانی بــود که به 
روش های مختلف، توانســته بودند در 
دستگاه خلافت جایگاهی پیدا کنند. این 
افراد که در ظاهر فرمانبر خلیفه عباسی 
و در اصل، گوش به فرمان امام کاظم)ع( 

بودنــد، در عصر پر اختنــاق هارون 
عباســی، نقش ویژه ای در حمایت از 
شیعیان دربند و تحت تعقیب و همچنین، 
پشتیبانی از فعالیت های تبلیغی امام)ع( 
در اقصی نقاط ســرزمین های اسلامی 
 داشتند.امام موسی کاظم)علیه السلام( با 
جمع آوری روایات و احادیث و احکام 
و احیای ســنن پدر گرامی و تعلیم و 
ارشاد شــیعیان، اسلام راستین را که با 
پدربزرگوارشــان  مجاهدات  و  تعالیم 
امام جعفر صادق)علیه الســلام( نظم و 
استحکام یافته بود حفظ و تقویت کرد 
و علیرغم موانع بســیار در راه انجام 
وظایف الهی تــا آنجا پایداری کرد که 

جان خود را فدا ساخت.

یادداشت

امام موسی کاظم )ع( ، گنجینه فضیلت وشکیبایی  الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @

  
آگهی حصر وراثت

آقای محمد نارویی فرزند علی دارای شماره ملی ۴۷۰۹۷۶۸۳۰۷ به شرح دادخواست به کلاسه - از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین 
توضیح داده که شادروان کاظم نارویی فرزند محمد به شماره شناسنامه ۱۹۲۸ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۰۷ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت 

آن مرحوم منحصر است به :  ۱- یسنا ناروئی فرزند کاظم به شماره ملی ۴۷۰۰۱۴۶۷۷۱ نسبت )دختر متوفی (. 
۲- آرمین ناروئی فرزند کاظم به شماره ملی ۴۷۰۰۲۱۲۲۸۴ نسبت )پسرمتوفی(. ۳- محمد ناروئی فرزند علی به شماره ملی ۴۷۰۹۷۶۸۳۰۷ نسبت )پدر متوفی(. 
۴- فضیله قاسمی فرزند علی به شماره ملی ۴۷۰۹۹۵۷۸۳۵ نسبت )همسرمتوفی( . اسامی وراث به این شورا اعلام گردیده و غیر از افراد فوق وارث دیگری ندارد .
اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر 

آگهی ظرف یک ماه به این شورا تقدیم دارد والا گواهی صادرخواهد شد.
محمود مصلح - شورای حل اختلاف شهر کوشکنار شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

کلنگ زنی 6 سالن ورزشی دانش آموزی در بخش مرکزی بستک 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// طی آیینی 
با حضور جباری نماینده غرب استان در مجلس 
شورای اسلامی، باوقار سرپرست نوسازی مدارس 
اســتان و  جمعی از مسئولین شهرستان بستک 
کلنگ ۶سالن ورزشی دانش آموزی در روستاهای 
بخش مرکزی شهرستان بستک به زمین زده شد.

    به  گزارش خبرنگار دریــا، مهدی باوقار اظهار 
داشت: ۶ ســالن ورزشی دانش آموزی در راستای 
 افزایــش ســلامت روحــی، روانی و جســمانی  
دانش آموزان در روســتاهای بخــش مرکزی این 

شهرســتان احداث می شــود.به گفتــه این مقام 
مســئول، ســالن های ورزشــی دانش آموزی در 
زمینی به مســاحت ۷۰۴ مترمربع و با اعتباری بالغ 
بر ۴۰ میلیارد تومان در روســتاهای بخش مرکزی 
احداث خواهد شود.سرپرست  بســتک  شهرستان 
نوسازی مدارس استان هرمزگان ضمن قدردانی از 
حمایت ویژه نماینده محترم غرب استان در مجلس 
شورای اســلامی در خصوص پیگیری و تخصیص 
اعتبــار جهت احداث این ســالن های ورزشــی 
خاطرنشــان کرد:  اعتبار این سالن های ورزشی از 

منابع نفت ، منابع در اختیار نماینده غرب استان در 
مجلس و کمیته برنامه ریزی شهرســتان تامین شده 
است.گفتنی اســت؛ بازدید از پروژه های نیمه تمام 
و در دســت اجرای فضاهای آموزشــی شهرستان 
بســتک با همراهی مهندس جباری نماینده غرب 
اســتان در مجلس از دیگر برنامه های سرپرست 
نوســازی مدارس هرمزگان در این شهرستان بود.

شایان ذکر است؛ سالن های ورزشی در روستاهای 
انوه ، انجیردان، چاه دزدان، فاریاب کوهیچ، ایلود و 

مردنو احداث می شود.

گروه شهرستان//  امام جمعه کیش 
با واجب کردن حجاب  گفت: اسلام 
به دنبال واگذاری مســئولیت های 
ادعای  و  اســت  زنان  به  اجتماعی 
اساس  از  با حجاب  زنان  محدودیت 

باطل است. 
والمســلمین     حجــت الاســلام 
»علیرضــا بی نیــاز« در خطبه های 
ایــن هفته نماز جمعــه جزیره کیش 
امنیــت حضور  را ضامن  حجــاب 
زنان در جامعه دانســت و اظهار کرد: 
 اســلام با واجب کــردن حجاب به 
دنبال نقش آفرینــی زنان در جامعه 

اســت.وی با محکوم کردن توهین به 
قرآن کریم و ارزش های اســلامی در 
کشور ســوئد، افزود: عشق به اسلام 
و اهــل بیت در بیــن جوانان غربی 
روز بــه روز افزایش پیــدا می کند 
 و دشــمنان اســلام از این اتفاق در 

هراسند.
   امــام جمعه کیش گفت: دشــمنان 
اسلام به حدی از درماندگی رسیدند 
که توهین به مقدســات را دستور کار 
قرار دادند؛ دین اســلام نه تنها برای 
مسلمانان بلکه برای تمامی ملت های 
آزاده جهــان برنامه های زیادی برای 

سعادت بشــر دارد و به همین دلیل 
اســتکبار جهانی از آن هراس دارد.    
وی ادامه داد: دشــمنان در تلاشند تا 
با تخریب چهره اســلام مانع قدرت 
گرفتن انســان های آزاده دنیا شوند.

امام جمعه کیش با اشــاره به توهین 
به مقدســات اسلام در ســوئد ادامه 
 داد: ایــن اهانت باید از طریق مجامع 

بین المللی پیگیری شود.
  وی در ادامه با اشــاره به اعتراض 
مردم فرانسه علیه حکومت فاسد این 
کشور، گفت: همان کشورهایی که به 
 دنبال فتنه انگیــزی در ایران بودند،

امــروز خداونــد توطئه آنــان را به 
خودشان بازگردانده است.

  حجت الاسلام والمسلمین »بی نیاز« 
با اشــاره به اقتدار جبهه مقاومت به 
رهبریت جمهوری اسلامی در منطقه، 
نابودی اســراییل  بیان کــرد: وعده 

نزدیک است.
   به گــزارش ایرنــا، وی ادامه داد: 
زمانــی نگرانــی  اســتکبار جهانی 
 ارســال ســیم خاردار به ایران بود، 
اما امــروز دغدغه آنان ســلاح های 
پیشــرفته و بازدارنده ایران است که 

وحشت بر تن آنان افکنده است.

امام جمعه کیش:

 اسلام با حجاب به دنبال واگذاری مسئولیت  های اجتماعی به زنان است
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طالع بینی

فروردین :
چند کلمه برای آنهایی که امروز تولدشان است،دوست 
عزیــزی که امروز به دنیا آمده اید، تولدتان مبارک. در 
برخورد با مشــکلات، زود کوتاه میایید و روحیه ای 
مبارزه جویانــه ندارید. قبــل از اینکه این روحیه شــما را به  فرد 
آســیب پذیری تبدیل کند که یارای مقابله با مشکلات را ندارد، در 
این سال از مشــکلات هراسی نداشته باشید و به هر قیمتی که شده 

دشواری های زندگی را پشت سر بگذارید. 
  اردیبهشت :

روز را بــا انرژی آغاز کرده اید، این احســاس را تا 
پایان روز حفظ کنید و لحظه هایی سرشار از شادی 
و نشاط را تجربه نمایید. مدت هاست که پولی را برای انجام کاری 
سرمایه گذاری کرده اید، اما تاکنون از این سرمایه گذاری خبری نبوده 
و سودی روانه جیببتان نشده است. امروز سایه همای سعادت بر سر 
شــما میفتد و از محل این سرمایه گذاری سودی روانه حساب های 

بانکیتان خواهد شد. 
  خرداد :

سرحال و خوشحال هســتید و روز را با انرژی آغاز 
کرده اید. از این انرژی نهایت استفاده را ببرید و کارهای 
امروز را زودتر از همیشه به پایان برسانید. وقت و هزینه  
خود را به انجام کارهای بی اهمیت اختصاص ندهید و حواســتان به 
گذر عمر باشد. احتمال زیادی وجود دارد که حرف تندی از زبان شما 

بیرون بیاید و این حرف زمینه ناراحتی اهل منزل را فراهم کند. 
  تير :

عادت ناپسندی دارید و امروز بهترین زمان برای ترک 
این عادت اســت. کنار گذاشتن این عادت ناپسند در 
دراز مدت فایده های زیادی برای شما به دنبال خواهد 
داشت.  پولی برای سرمایه گذاری کنار گذاشته اید و به دنبال راهی برای 
افزایش درآمد خود هســتید، به صلاح شما نیست که این پول را به 
گردش نیندازید و در اولین فرصت پس از مشورت با افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند، سرمایه تان را به گردش بیندازید. مطمئن 
باشید که از این سرمایه گذاری، سود سرشاری روانه حساب های بانکی 

شما خواهد شد.
  مرداد :

مدتی اســت غصه ای به جان شما نشسته است. غم به 
دل خود راه ندهید، زیرا این غصه را فراموش می کنید 
زندگی شما اوضاع مناسبی پیدا می کند. به لحاظ مالی با 
شرایط مطلوبی روبه رو هستید و پولی به دست شما میرسد. به صلاح 
شماســت که تمامی این پول را خرج نکنید و قسمتی از آن را برای 
روز مبادا کنار بگذارید. همسر یا عشق زندگیتان امروز از دنده چپ 
بلند شده و اصلًا حوصله ندارد. بیش از حد سربه سر ایشان نگذارید و 
اجازه دهید عشق زندگیتان به حال خودش باشد. کالای ارزشمندی 

را گم کرده اید.
 شهریور :

روز حساســی را در پیش دارید و به صلاح شماست 
بیشتر از همیشه مواظب سلامت وجود نازنینتان باشید. 
قصد انجام کار مهمی دارید، امــا با افرادی که تجربه 
بیشتری نســبت به شما دارند مشــورت نکرده اید و به همین دلیل 
نیز تمامی جوانب این کار مهــم را در نظر نگرفته  اید. امروز فرصت 
مناسبی است تا نظر افراد با تجربه را جویا شوید و پس از مشورت 

و نظرخواهی، بهترین تصمیم را برای انجام این کار مهم اتخاذ کنید. 
 مهر :

یکی از اعضای خانواده امــروز به کمکتان می آید و 
پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما مطرح می کند. این 
پیشنهاد را جدی بگیرید و به آن جامه عمل بپوشانید. 
مطمئن باشید تمصیمی که می گیرید درست است و در نهایت همه چیز 
به نفع شما تمام خواهد شد.  دوست های ناباب زیادی دارید و بیشتر 
وقت خود را به رفیق بازی تلف می کنید، قبل از اینکه دوستی با افراد 
ناباب، آبروی شما را لکه دار کند، این وضعیت را خاتمه دهید و دور 
دوســتان ناباب را خط بکشید. در مرحله حساسی از زندگی به سر 

می برید و اگر دست از کار و تلاش بکشید و ناامید شوید، 

 آبان :
انسان ســخاوتمندی هستید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شــما را به انسان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه 
گشاده دســتی را ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را بگیرید. 
وضعیــت مالیتان بهبود پیدا می کند و از جایــی که حتی فکرش را 
نمی کنید، ســود سرشاری روانه حســاب های بانکیتان خواهد شد. 

اعضای خانواده امروز زمینه ناراحتی شما را فراهم می کنند. 

   آذر :
روزی شلوغ و پرمشــغله را آغاز کرده اید و کارهای 
زیادی روی سرتان آوار شده است، اما غم به دل خود 
راه ندهید چرا که انرژی لازم را برای انجام این کارها 
بدست خواهید آورد و به رغم کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید، 
کار نیمه تمامی به فردا موکول نخواهد شد. اهمیت زیادی به سلامت 
خود می دهید و مواظب جسم و جان خود هستید، این روحیه را ادامه 
دهید و به خاطر داشته باشید که سلامتی سلطنت ناپیدا است. به فکر 

افزایش درآمد هستید اما بیگدار به آب نزنید. 
 دی :

عینک بدبینی به چشــم زده اید و دنیا را سرشــار از 
موضوعات منفی و نگران  کننده می  بینید، این رویکرد 
نه تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته  
است، بلکه به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده ای تبدیل شده اید. در 
نتیجه امروز زمان مناسبی است که عینک بدبینی را از چشم بردارید و 
با نگاهی مثبت و آینده نگرانه زندگی را ادامه دهید.  برای حل مشکلات 

مالی از اندوخته ای که پس انداز کرده اید کمک بگیرید. ا
    بهمن :

یکی از دوســتان یا آشنایان امروز از شما درخواست 
پول دارد، اما در شرایط مالی مناسبی برای قرض پول 
به اطرافیان نیستید، در نتیجه از این دوست عذرخواهی 
کنید و ثبات مالیتان را به خطر نیندازید. به رغم زحمت های زیادی 
که در زندگی کشیده اید، دستاورد چندانی ندارید و این شرایط زمینه 
افسردگی شما را فراهم کرده است. اجازه ندهید این افسردگی به شما 
غلبه کند، زیرا در آینده ای نزدیک گره  از مشکلات شما باز می شود و 

به موفقیت مهمی دست پیدا می کنید.
   اسفند : 

از رسیدگی به خودتان غافل شده اید و آن گونه که باید 
و شــاید مانند سابق به خودتان نمی رسید. این شرایط 
را تغییر دهید و از امروز بیشتر به فکر خودتان باشید. 
اهمیتی به انجام کارهای منزل نمی دهید و این وضعیت زمینه دلخوری 
اهل خانه را فراهم کرده است، اجازه ندهید این دلخوری ادامه پیدا کند 
و از امروز با مشارکت بیشتر در انجام کارهای منزل به اطرافیان ثابت 
کنید که انسان مسئولیت پذیری هستید. فردی امروز از شما تقاضایی 

دارد اما از انجام آن ناتوان هستید.

 
گزارش اختصاصی // زباله گردی یکی از شغل های 
کاذب است که این روزها بر تعداد افرادی که به این 

کار روی آورده اند در حال افزایش است.
  زباله گــردی و جمع آوری ضایعاتی مانند فلزات، 
کارتون ها، وســایل پلاستیکی و ... در حال حاضر 
درآمد خوبی برای این افراد دارد و باعث شــده که 
افراد بیشتری به این کار روی بیاورند. افرادی که در 
حال جمع آوری ضایعاتی های شهر هستند روزانه 
بیشتر وقت خود را در زباله ها به سر می برند. زباله 
گــردی نه تنها به خود این افراد ضربه می زند بلکه 
جامعه را دچار تشویش می کنند. زباله گردها پس از 
ســاعت ها گشت و گزار و جمع آوری زباله ها در 
پایان هر روز برای فروش زباله جمع آوری شــده، 
دســت به دامان ضایعاتی ها می شوند. متأسفانه به 
دلیل مشکلات اقتصادی، تعطیلی برخی از مشاغل و 
شیوع ویروس کرونا درآمد ثابتی که این حرفه دارد 
باعث شــده افراد بیشتری به تفکیک زباله گرایش 
پیدا کنند که این امر آســیب های اجتماعی بسیاری 
را در بعد فــردی و اجتماعی به بار می آورد. پدیده 
زباله گردی آســیب های متعددی به افراد شاغل در 
این کار از لحاظ جســمی و روانی می زند؛ افرادی 
کــه در این حوزه فعالیت می کنند امکان دارد بدلیل 
ارتباط با زباله ها دچار بیمارهای عفونی شــوند و 
این بیماری ها را به سایر افراد جامعه انتقال دهند، 
همچنیــن زباله گردها هنگامی که کیســه زباله ای 
 را باز می کنند و به شــئ قابل بازیافت دســت پیدا 
 می کنند سایر زباله ها را رها کرده و می روند که این امر

 نه تنها چهره شهر را ناخوشایند می کند بلکه شیرابه 
آن باعث آلودگی آب و خــاک و تجمع حیوانات 
موذی درآن مکان می شــود.در زمینه زباله گردی 
و وجود این افراد شــهروندان نیز گلایه های زیادی 
دارند که نیاز است برای ساماندهی و جلوگیری از 
زباله گردی اقداماتی صورت گیرد صداقت یکی از 
شهروندان بندرعباسی می گوید هر روز بر تعداد زباله 
گردها در شهر بندرعباس افزوده می شود و این زباله 
گردها با خم شدن در سطل های زباله به دنبال وسایل 
ضایعاتی برای فروش هســتند داشتن درآمد خوب 
برای آنها باعث شده است که هر روز تعداد این افراد 

افزایش یابد و نیاز است مسئولان برای این موضوع 
چاره اساسی بیندیشند کرمی یکی دیگر از شهروندان 
می گوید در گذشته افرادی که زباله گردی می کردند 
اغلب افراد معتاد بودند که برای تهیه مواد مخدر خود 
به سراغ ســدهای زباله می رفتند و با جمع آوری 
ضایعات و فروش آنها هزینه تهیه مواد خود را تامین 
می کردند اما در حال حاضر شاهد این موضوع هستیم 
که زباله گردها در سنین مختلف به این کار گرایش 
پیدا می کنند که این امر نشان می دهد دلایل دیگری 
نیز بر رجوع افراد به این امر تاثیرگذار اســت که از 
جمله آن می توان به فقر خانواده ها به دلیل شــرایط 
اقتصادی جامعه اشــاره کرد درویشی از شهروندان 
بندرعباس می گوید در حال حاضر شاهد هستیم که 
 بسیاری از زباله گردها در محلات و کوچه ها به دنبال 
جمع آوری ضایعات هستند و در هر جایی که کیسه 
زباله ببینند به ســراغ آنها رفته و با پاره کردن آنها 
به دنبال وســایل ضایعاتی می گردند باقی زباله ها 
را به همان صورت و بــر روی زمین ریخته و رها 

می کنند که این امر باعث پیدا شدن جانوران موذی 
 و آلودگی محیط زیســت شــده پاکبانان نیز برای 
جمع آوری این زباله ها با مشــکل مواجه می شوند 
یکی دیگر از شــهروندان در این زمینه می گوید در 
بسیاری از نقاط شهر شاهد هستیم که زباله گردها 
زباله ها را از ســطل ها به بیرون ریخته و تمامی آنها 
را در اطراف ســطل های زباله پراکنده می کنند که 
این موضوع باعث خراب شــدن چهره شــهر شده 
و زحمات پاکبانانی که از نخســتین ساعات بامداد 
مشــغول پاکسازی شهر هستند را به هدر می دهد و 
آلودگی زباله ها را به نقاط مختلف شهر منتقل می کنند 
امیری یکی دیگر از شهروندان در این زمینه می گوید 
درون ســطل های زباله انواع زباله ها وجود دارد که 
گاهی در بین آنها شیشه های شکسته و وسایل برنده 
و حتی سرنگ وجود دارد که این موضوع می تواند 
آسیب های جدی به زباله گردها وارد نماید و حتی 
آنها را به بیماری هایی مثل ایدز و هپاتیت مبتلا نماید 
و آنها نیز این بیماری ها را به دیگر افراد جامعه منتقل 

می کنند و این کار خطرات زیادی را به همراه دارد.
تا اینجای گزارش به زباله گردها پرداخته شــد و 
برخی از گلایه هایی که شــهروندان از وجود زباله 
گردها داشتند. اما سوی دیگر ماجرا که تعداد زباله 
گردها را زیاد کرده است وجود خریداران ضایعاتی 
 اســت که مانند قارچ در سراسر شهر سبز شده اند. 
ضایعاتی هایی که اغلب آنها از افراد اتباع خارجی 
است و در سراسر شهر پراکنده هستند. در این زمینه 
نیز شــهروندان نظرات زیادی دارند. کریمی در این 
زمینه می گوید: به نظر می رســد که خرید ضایعات 
از دست زباله گردها برای ضایعاتی ها سود خوبی 
 دارد و به نوعی ســود اصلی این کاسبی در جیب 
ضایعاتی ها می رود چرا که شــاهد این هستیم که 
هر روز بر تعداد ضایعاتی ها افزوده می شــود و در 
محله های سطح شهر و خانه های قدیمی خرید این 
ضایعات انجام می شود و اگر سود خوبی برای آنها 
نداشت، این تعداد ضایعاتی در شهر وجود نداشت. 
واحدی یکی دیگر از شــهروندان می گوید: اگر به 

تابلوهای نصب شده ضایعاتی ها نگاهی بیاندازیم 
می بینیم که همه آنها ضایعات را به بالاترین قیمت 
خرید می کنند و وقتی به آنها مراجعه می کنیم می بینیم 
همه به یک قیمت واحد خریــد را انجام می دهند. 
برخی از این ضایعاتی ها نیز وســایل ســرقتی را 
خریداری می کنند که ایــن موضوع باعث افزایش 
سرقت در سطح جامعه می شود. خادمی از شهروندان 

بندرعباســی می گوید: وجود ضایعاتی ها در سطح 
شهر معضلات و مزاحمت هایی  را برای مردم ایجاد 
می کند. سروصدای زیاد این افراد، بوی بد ضایعات، 
رفت و آمد افراد مختلف و با وضعیت های نامناسب و 
انتقال آلودگی ها به داخل محله ها از جمله معضلاتی 
است که وجود این ضایعاتی ها با خود به همراه دارند 
و برخی ضایعاتی ها که اقدام به خرد کردن ضایعات 
با دســتگاه می کنند، صدای دستگاه و کار کردن آن 
همسایه ها را اذیت می کند که برای این موضوع نیز 
باید چاره ای اندیشیده شود.این بخشی از معضلات و 
مشکلاتی است که زباله گردها و ضایعاتی ها برای 
شــهروندان ایجاد کرده اند. زباله گردها نه تنها خود 
در معرض خطر انواع بیماری و آسیب های جسمی 
قــرار دارند، می توانند باعث انتقال این بیماری ها به 
دیگران شود و برای این موضوعات باید راهکارهایی 
یافت و دستگاه های متولی با برنامه ریزی مناسب و 
منسجم نسبت به این موضوع ورود کنند. شاید یکی 
از نکاتی که در این زمینه می تواند کمک کند، آموزش 
شــهروندان در تفکیک زباله ها باشد که می تواند به 
کاهش زباله گردی موثر باشد. زباله گردی معضلی 
است که باید برای آن فکری شود تا شاهد کمتر شدن 

این موضوع در جامعه باشیم.

گزارش دریا از افزایش روزافزون زباله گردها؛

سود زباله گردی در جيب ضایعاتی  ها

اگــر بــه تابلوهــای نصب شــده 
ضایعاتی هــا نگاهــی بیاندازیم 
می بینیم که همه آنها ضایعات را 
به بالاترین قیمت خرید می کنند 
و وقتــی به آنها مراجعه می کنیم 
می بینیم همه به یک قیمت واحد 

خرید را انجام می دهند

,,

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com
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گزارش اختصاصــی // در حالی نارضایتی هرمزگانی ها 
 از صف های طولانــی در گرمای خرماپزان هرمزگان به 
خطبه های نماز جمعه این هفته بندرعباس نیز کشیده 
اســت و نماینده ولی فقیه در استان هم از این وضعیت 
اظهار گلایه نمود و خواســتار اقدام متولیان مربوطه در 
این حوزه شــد که رســانه ها در هفته های اخیر بارها 
نســبت به حذف کارت سوخت های آزاد از جایگاه های 
سوخت بدون برنامه ریزی و توجه به جوانب مختلف که 
 باعث بروز مشکلاتی برای رانندگان در هرمزگان وایجاد 
صف های طولانی در جایگاه های ســوخت شده بود و 

همچنان ادامه دارد، هشدار دادند. 
     برخــی از راننــدگان در ایــن هفته هــا عنوان 
می کردند که حذف کارت ســوخت بطور کامل از 
 جایگاه های ســوخت، صحیح و کارشناســی شده 
 نمی باشــد وباعث افزایش مدت زمــان انتظار در 
صف های سوخت گیری جایگاه ها شده و از طرفی 
باعث ایجاد بازار ســیاه بنزین در برخی مناطق شده 
است. برخی از آنها عنوان می کردند که برای رانندگانی 
که کارت سوخت خودروهای نوشان همراه با تحویل 
 خــودرو از نمایندگــی های خــودرو تحویل داده

نمی شــود و چندین هفته طول می کشــد تا کارت 
سوخت شان صادر و به آدرس شان ارسال شود و از 
طرفی دیگر کسانی که بدلیل مفقودی، تقاضای صدور 
کارت سوخت مجدد داده اند، نیز کارت سوخت شان 
 بعد از مدت زیادی صادر می شــود و در این مدت 
باید برای ســوختگیری چــه کار کنیــم؟ آیا باید 
خودروهای مان را در پارکینگ خانه بگذاریم و منتظر 
باشیم تا کارت سوخت جدید صادر شود؟ چرا برای 

این رانندگان تدبیری اندیشیده نشده است؟ 
  برخی دیگر از رانندگان عنوان می کنند تخصیص 
۶۰ لیتر بنزین ۱۵۰۰ تومانی و ۱۵۰ لیتر بنزین ۳۰۰۰ 
هزار تومانی برای هرمزگان که دمای هوایش بین ۴۰تا 
۵۰ درجه و گاهی گرم تر اســت و  کولر خودروها 
بایستی همواره روشن باشد، این میزان سوخت تعیین 
شــده فقط جوابگوی چند روز نیازشان است و اگر 
قرار است کارت های ســوخت آزاد را جمع آوری 
کنند، حداقل سهمیه کارت های سوخت در این مناطق 
را افزایش دهند تا رانندگان مشکلی نداشته باشند و 
باعث نشود که بنزین را از بازار سیاه و گاهی با بیش 
از ده برابر قیمت بخریم. برخی دیگر از شــهروندان 
ایجاد صف های طولانی در جایگاه های ســوخت 
را باعث هدر رفت سوخت و وقت رانندگان و ایجاد 
تنش های اجتماعی و جروبحث و دعوا بین رانندگان 

 و جایگاه داران و... می دانند و عنوان می کنند متاسفانه 
تصمیمات شان کارشناسی شده و همه جانبه نیست 
و مردم عادی قربانی سود قاچاقچیان می شوند. آنها 
 از متولیان مربوطه می خواهند تدابیر لازم برای رفع 
صــف های طولانــی در جایگاه های ســوخت و 
افزایش تعداد این جایگاه ها در مناطق مختلف استان 
و بخصوص بندرعباس بیندیشند. برخی از رانندگان 
موتور سیکلت نیز سهمیه اختصاصی شان را ناکافی 
می دانند و می گویند در جایگاه های ســوخت هم 
به آنها بنزین آزاد داده نمی شــود و گاهی همراه با 
خانواده که با موتورســیکلت به جایی می رویم و 
بنزین مان تمام می شــود، در جایگاه های سوخت 
از راننــدگان خودروها التماس می کنیم تا پنج لیتر 
بنزین به ما بدهند تا به خانه برسیم. برخی از رانندگان 
نیــز موضوع اســتفاده از کارت بانکی بجای کارت 
ســوخت که اخیرا مطرح شده اســت را نیز راهکار 
مناسبی برای رفع بخشی از این مشکل می دانند، البته 
اگر زیرساخت های لازم فراهم باشد.البته بایستی در 
ســطح کلان برنامه ریزی شود و خودروهای ایرانی 
مانند خودروهای خارجی با مصرف ســوخت کمتر 
تولید شود تا بنزین مصرفی کاهش یافته و بخشی از 

بنزین تولیدی را حتی بتوان صادر کرد. 
  وضعیت پمپ بنزین ها ساماندهی شود

  امام جمعه بندرعبــاس این هفته در نمازجمعه در 
تذکری درخصوص پمپ بنزین های شهر بندرعباس 
و هرمزگان نیز گفت: مسؤولان باید این وضعیت را 
سر و ســامان بدهید تا مردم در صف های عریض 
و طویل گرفتار نشوند؛عده ای درحال قاچاق هستند، 
اما آن عده که قاچاق نمی کنند نباید گرفتار شوند و 
دولت برای ســاماندهی این وضعیت باید وارد شود.

وی افــزود: دولت برای هر لیتــر بنزین بیش از ۱2 
هزار تومان هزینه می کند و با قیمت بسیار پایین تر 
در اختیار من و شــما قرار می دهد، آیا درست است 

که این سوخت به کشورهای دیگر قاچاق شود؟ در 
بازدیــدی از وضعیت پمپ بنزین ها داشــته ام، باید 
تدبیری اندیشیده شود که مردم اینگونه گرفتار نشوند.

امام جمعه بندرعباس با اشــاره به اینکه مردم عادی 
گرفتار صف های طولانی پمپ بنزین ها هستند، گفت: 
به مســئولان و متولیان در خصوص صف بنزین و 
مشکلاتی که مردم با آن مواجه هستند تذکر می دهم که 
تلاش کنند این وضعیت را ساماندهی کنند.امام جمعه 
بندرعباس با اشاره به معضل این روزهای مردم استان 
هرمزگان و انتظار در صف های طولانی برای بنزین 
گفت: به مسئولان و متولیان در خصوص صف بنزین 
و مشکلاتی که مردم با آن مواجه هستند تذکر می دهم 
که تلاش کنند این وضعیت را ساماندهی کنند تا مردم 
شریف هرمزگان به ویژه در مرکز استان گرفتار این 
صف ها نشوند.وی ادامه داد: قاچاق سوخت مبحث 
مهمی اســت که باید مدنظر مسئولان برای برخورد 
و تقابل باشد، اما نباید عده ای که قاچاق نمی کنند و 
افراد عادی هستند گرفتار شوند. از این رو نیاز است 
دولت به فکر ساماندهی وضع فعلی باشد. عبادی زاده 
گفت: دولت برای تولید بنزین هزینه زیادی می پردازد 
و آن را با قیمتی پایین در اختیار مردم قرار می دهد، 
نباید کاری کرد که این بنزین که با مشــقت زیادی 
تولید می شود، به آسانی به کشورهای دیگر قاچاق 
شــود. وی ادامه داد: قاچاق سوخت منفعت دلالان 
و قاچاقچیان است، چرا که سوخت را تا حدود ۴۰ 
هزار تومان هم می فروشند و به سود می رسند، اما در 
بازدیدی از که از پمپ بنزین ها داشتم باید تدبیری در 
نظر گرفت که مــردم عادی گرفتار مبارزه با قاچاق 

سوخت نشوند.
  صدور ۵ دســتور قضایی بــرای جلوگیری از 

معطلی مردم در پمپ بنزین ها
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان از صرفه جویی 
روزانــه یک میلیــون و ۳۰۰ هزار لیتــر بنزین به 
ارزش بیــش از ۶2 میلیارد تومــان با اجرای طرح 
اســتفاده از کارت سوخت شــخصی در این استان 
خبر داد.رئیس کل دادگســتری اســتان هرمزگان 
نیز هفته قبــل به صورت ســرزده از چند جایگاه 
عرضه ســوخت در سطح شــهر بندرعباس بازدید 
کرد؛ ضمن نظارت بر نحوه عرضه ســوخت در این 
 جایگاه، دستورات ویژه ای را به منظور تسریع در روند 
 خدمت رسانی به مردم و جلوگیری از ازدحام و تشکیل 
صف های طولانی انتظــار در این جایگاه ها صادر 
کرد.وی همچنین در حاشیه این بازدید اظهار داشت: 
در پی انتشــار اخبار و تصاویری در فضای مجازی 
مبنی بر وجود ترافیک شدید و ایجاد صف طولانی 

خودروها در جایگاه های عرضه سوخت بندرعباس 
و دیگر مناطق استان، پس از حضور میدانی در محل 
به ســرعت ۵ دستور ویژه قضایی به منظور حل این 
 مشــکل صادر شده است تا با اســتفاده از تیم های 
ویژه ای جهت نظارت، ضمن برطرف شدن صفوف 
انتظار و رفع گــره ترافیکی، تردد خودروها، روان و 
عادی شود. رئیس کل دادگستری هرمزگان هدف از 
صدور این دستورات قضایی را احقاق حقوق عامه 
و نظارت بر حســن اجرای قانون برشمرد و تصریح 
کرد: بر این اســاس مقرر شده است؛ معاون دادستان 
عمومی و انقلاب بندرعباس و همه دادســتان ها در 
شهرستان های مختلف، طرح ویژه ای را برای نظارت بر 
فعال بودن ۱۰۰ درصدی تمامی نازل های سوخت و 
حضور تمامی کارگران پمپ بنزین ها در محل کارشان 
طبق دستورالعمل و ضوابط قانونی اجرا کنند. مجتبی 
قهرمانی در ادامه افزود: با صدور دستور قضایی، اداره 
کل پست اســتان هرمزگان مکلف است ظرف یک 
هفته تمام ۷۰۰۰ کارت سوخت معطل مانده در این 
اداره را به مصرف کنندگان تحویل دهد.وی تصریح 
کرد: مدیر و بازرسان شــرکت پخش فرآورده های 
نفتی اســتان هم مکلف هستند خارج از وقت اداری 
و به صــورت فوق العاده با نظارت میدانی و حضور 
در جایگاه های مختلف، ضمن شناسایی جایگاه های 
مســئله دار، پرُ ترافیک و پرُازدحام، هر شب لیست 
نازل های غیر فعال جایگاه ها و نازل های کم کارکرد 

را برای رئیس کل دادگستری و دادستان مرکز استان 
ارســال کنند تا پس از اتخاذ تصمیم فوری نسبت به 
تشــکیل پرونده قضایی برای جایگاه های متخلف 
اقدام شــود.قهرمانی تأکید کرد: شرکت فرآورده های 
 نفتی اســتان هرمزگان مکلف اســت بــه منظور 
صحت ســنجی و ارزیابی و نظارت مضاعف جهت 
شفاف سازی در مصرف سوخت، نسبت به نصب میتر 
در پالایشــگاه ها و فلومتر در جایگاه ها به سرعت 
اقدام و نتیجه را ظرف مهلت مقرر به دستگاه قضایی 
استان اعلام نماید.وی با اشاره به اینکه برای موفقیت 
در اجرای طرح مقابله با قاچاق سوخت از دو جهت 
به مشــارکت مردمی نیازمندیم، بیان داشت: اجرای 
موفق این طــرح علاوه بر جلوگیری از تاراج اموال 
عمومی در جهت ایمنی جاده ها و جلوگیری از تردد 
خودروهای قاچاقچیان سوخت و تصادفات مرگبار 
در محورهای مواصلاتی استان نیز بسیار تأثیرگذار 
خواهد بود.مجتبی قهرمانی همچنین ضمن تشــکر 

و قدردانی از اهتمام اســتاندار هرمزگان و ادارات و 
دستگاه های مرتبط اجرایی به علت حساسیت شان 
در جلوگیری از تاراج اموال عمومی و جلوگیری از 
قاچاق ســوخت، گفت: یکی از اقدامات بسیار مهم 
استاندار هرمزگان موضع گیری صریح ایشان بر علیه 
قاچاق سوخت است که سبب شد دستگاه های متولی 
و ضابطین نیز با قوت قلب هرچه بیشتر در این مسیر 
وارد شــوند و برای جلوگیری از آن چاره اندیشی و 

اقدام کنند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان با بیان اینکه 
اجرای طرح استفاده از کارت های سوخت شخصی 
منجر به صرفه جویی روزانه یک میلیون و ســیصد 
هزار لیتر بنزین به ارزش بیش از ۶2 میلیارد تومان 
شده است، تأکید کرد: علی رغم این موضوع اجرای 
این طرح به هیچ عنــوان نباید موجب معطلی مردم 
و تشــکیل صف های طولانی انتظار در جایگاه های 

سوخت شود.

نارضایتی مردم و امام جمعه بندرعباس از یک سوءتدبیر؛

صف های طولانی بنزین در گرمای خرماپزان هرمزگان
         علی زارعی/ دریا
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گزارش اختصاصی// میز خدمت اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرخمیر در 
نماز جمعه اهل سنت این شهرستان برپا شد.

   میز خدمت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
شهرستان بندرخمیر با هدف ارائه عملکرد و 
تبیین کاشت طرح مردمی یک میلیارد نهال 
طی چهار سال در کشور در نمازجمعه این 

هفته اهل سنت شهر بندرخمیر برگزار شد.
رئیس اداره منابع طبیعــی و آبخیزداری 
شهرستان بندرخمیر بعد از  نماز جمعه این 
هفته اهل سنت بندرخمیر به ایراد سخنرانی 
پرداخت.حسن کشت گر در نماز جمعه اهل 
سنت شهرستان بندرخمیر گفت: زمین های 
موات، جنگلها، ســواحل دریاها، کوهها، 
دره ها، بیشه ها، مراتع و زمین هایی که قبلًا 
مالک داشــته ولی مالکانش از آنجا کوچ 
کرده و از املاک خود اعراض نموده اند تمام 
این گونه زمین ها تعلّق به حکومت اسلامی 
دارد.کشت گر افزود: هر کس بخواهد این 
زمین ها را تملک کند و مورد استفاده قرار 
دهد باید با اجازه حکومت اسلامی باشد 
که پس از کسب اجازه و احیای زمین ها، 
شرعاً مالک آن می شود.وی خاطرنشان 
کرد: وظیفه حراست از این انفال که شامل 
جنگل ها، مراتع و بیابان ها می شود بر عهده 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
است بر همین اساس در سال گذشته بیش 
از ۷۱۸ هکتار از اراضی ملی رفع تصرف 
شد.کشت گر اظهارداشت: این اراضی متعلق 

به دولت و مردم است و این امر محقق نمیشد 
مگر با حمایت های فرماندار شهرستان، ائمه 
جمعه، نیروهای نظامی و انتظامی، مجموعه 
دادگســتری، سپاه پاســداران و نهادهای 
امنیتی شهرستان و از همه مهمتر خود مردم 
 که در این زمینه با ما همراهی و همکاری 
داشــته اند. وی بیان کرد: در سال گذشته 
بیش از ۵۹۷ هکتار از همین اراضی به بنیاد 
مســکن و راه و شهرسازی جهت ساخت 
مسکن و طرح های روستایی واگذار شده 
است.کشت گر عنوان کرد: در همین مدت 
۱۴۹ هکتار جهت ایجاد اشــتغال به امور 
اراضی واگذار شده است.رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری بندرخمیر اظهار کرد: 
در بحث حراست و حفاظت، ما چرای غیر 
مجاز دام ها را داریم که یکی از وظایف مهم 
دهیاران طبق قانون همکاری در حفاظت از 
عرصه های منابع طبیعی در حریم و محدوده 
روستاها است. وی ادامه داد: دهیاران اجازه 
ندهند دام های مناطق دیگر به حریم روستا 
و منطقه شــما ورود کنند که در این زمینه 

می توانید با اداره منابــع طبیعی از طریق 
دهیاری ها و شــوراها مکاتبه کنید.کشت 
گر گفت: در حفاظت و حراســت از انفال 
ما هم کنار شما هستیم و با دستور قضایی 
نســبت به این موضوع اقدام می کنیم.وی 
عنوان کرد: مسئله دیگر اینست که جهان با 
مسائل و مشکلات متعدد زیست محیطی 
دست و پنجه نرم می کند.این مسئول اضافه 
کرد: جهان در حال تحول در زمینه منابع 
طبیعی و خدادادی اســت و دنیا دریافته 
 است که باید تعادل بین حیوانات ، درختان 
عرصه ها و ... حفظ شــود تا باقی بماند.

وی بیان کرد: در این خصوص کشورهای 
بزرگ جهان ماننــد آمریکا ۱۰۰ میلیارد 
درخت، چین ۷۰ میلیارد درخت، عربستان 
۵۰ میلیارد درخت، پاکستان، ترکیه و سایر 
کشورها در حال برنامه ریزی جهت تولید 
و کاشت نهال هستند.کشت گر اظهارداشت: 
در ایران نیز طرح کاشت یک میلیارد نهال 
در چهار ســال به صورت مشــارکتی در 
دســتور کار قرار گرفته است. وی افزود: 

طبق گفته مقــام معظم رهبــری در ۱۵ 
اســفند ۱۴۰۱، اگر هر ایرانی هر سال سه 
درخت بکارد این طرح در ۴ سال موفق 
خواهد بود.وی گفت: این یعنی همه باید 
مشارکت کنند و کارهایی مانند نذر درخت 
برای مــواردی همچون ســلامتی، تولد، 
 موفقیت و دیگر موضوعات داشته باشیم.

کشــت گر خاطرنشــان کرد: هر زمانی 
که مردم احســاس مسئولیت و مشارکت 
کردند در انواع طرح ها ما موفق بوده ایم.

وی خطاب به نمازگزاران گفت: ما از شما 
می خواهیم در این طرح یاریگر ما باشید. 
شما به ما بگوئید چه درختی بکاریم چه 
نهالی تولید کنیم و ســهم خودتان را خود 
شما تعیین کنید که به چه میزان می خواهید 
در این طرح همگام با ما باشــید.رئیس 
اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بندرخمیر 
ادامه داد: در روایات ما آمده اســت کسی 
که درختی غرس مــی کند تا آن درخت 
هســت و ســایه و میوه اش وجود دارد 
برای او حســنه محســوب می شود. وی 
عنوان کرد: اکنون فصل بذردهی بسیاری 
از درختان است بذر را شما برای ما تهیه 
کنید و ما حاضریم در قبال تهیه این بذرها 
هزینه کنیم. کشت گر بیان کرد: ما نیازمند 
تامین بذر گیر و تج هســتیم شما با ما در 
این طرح همگام شوید. در پایان نماز، میز 
خدمت اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری 
بندرخمیر با حضور رئیس این اداره برپا 
شد و به درخواست های مراجعه کنندگان 

پاسخ داده شد.

تبیین طرح مردمی »کاشت یک میلیارد درخت« در بندرخمیر در حال انجام است
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عید غدیر خم یکی از اعیاد بزرگ  اسلامی است 
و روزی است که امیر المؤمنین علی )ع( از سوی 
خدواند متعال به وســیله رســول اکرم )ص( به 
امامت رسید.در فضیلت این روز مبارک احادیث 
زیــادی از ائمه اطهار وجــود دارد و در روایتی 
از امام صادق )ع( اســت که مــی فرماید:به خدا 
قســم اگر مردم فضیلت واقعی » روز غدیر « را 
می  شناختند ، فرشــتگان روزی ده بار با آنان 
مصافحه می کردند و بخشش های خدا به کسی 
که  آن روز را شــناخته، قابل شمارش نیست و 
در حدیث دیگری از این امام همام درباره ثواب 
اطعام دادن در این روز آمده اســت: غذا دادن به 
یک مومن در روز عیــد غدیر ثواب اطعام یک 
میلیــون پیامبر و صدیق و یک میلیون شــهید و 
یک میلیــون فرد صالح در حرم خداوند را دارد. 
 متاسفانه در سال های گذشته در کشور خصوصاً

هرمــزگان علی رغم اینکــه عیدغدیر یک روز 
بســیار مهم در تاریخ اسلامی اســت آنطور که 
باید در شــأن این روز باشد برگزاری مراسمات 
باشــکوه در جامعه خیلی کــم و کم رنگ خود 
را نشــان می داد.اما امســال بندرعباســی ها با 
همــکاری گروه های جهادی بــا درک این روز 
مهم در نوار بلوار ســاحلی حد فاصل اســکله 
شــهید حقانی تا بازار ماهی فروشــان با برپایی 
۱۱۴ موکب در بخش هــای پذیرایی، فرهنگی، 
هنری، مســابقه، خدماتی، کــودک  و نوجوان، 

قرآنی و اجــرای برنامه های شــاد و متنوع یک 
روز شــاد و سرشــار از معنویت را برای مردم 
از ســاعت ۱۷ تــا 22 رقــم زدند.برپایی این 
مواکــب در بندرعباس حــس معنوی خاصی را 
ماننــد پیاده روی بزرگ اربعین بــه افراد منتقل  
می کرد مردم با ابتــکارات و خلاقیت های خود 
 بــر برپایی این مهمانی رنــگ  و بوی دیگر را به 
 این جشــن دادنــد و هرکــس که هــر جوره 
 می توانســت در ایــن مهمانی بــزرگ  غدیر از 
واکس زدن کفش هــا گرفته تا اطعام دادن دریغ 
نمی کرد.خوشبختانه امسال در برگزاری این روز 
مهم جلوه ی دیگری از حضور مردم نمایش داده 
شد.حضور قشرهای مختلف مردم از پیر و جوان، 
زن و مرد گرفته تــا کوچک و بزرگ خود را به 
این مهمانی باشکوه رسانده بودند علاوه بر جشن 
بزرگ  در بلوار ساحلی هم می توان به برگزاری 
مراســمات در هیئات، مســاجد و در جاجای 
شهر هم اشــاره کرد و خداروشکر برگزاری این 
جشن، امسال متفاوت تر از هر سال دیگری بود 
و بندرعباســی ها با دل جان و از روی عشق به 
مولا علی )ع( ســنگ  تمام گذاشتند.جا دارد این 
مراسمات باشکوه استمرار داشته باشد و هرساله 
بر کمیت و کیفیت این مراسمات افزوده شود  البته 
در این بین نقش مردم و گروه های جهادی بسیار 
اثرگذار بود و باید کارها را به خود مردم سپرد تا 

بهترین خروجی را داشته باشد.
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